




3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 09.12.2020 № 128 
 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3.8 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 
 

 

 

 

Изменение  

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов местного бюджета на 2020 год 

 

 
рублей 

Наименование показателя ЦСР ВР 

Сумма 

Всего 
Местный 
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджет- 

ные трансферты 
1 2 3 4=5+6 5 6  

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ   220 405 881,96 4 362 980,00 216 042 901,96  
Муниципальная  программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и 
доступности  образования» 

01 0 00 00000 000 225 092 540,00 15 348 440,00 209 744 100,00 

 

«Организация и ведение учетного 
процесса, бухгалтерского учета в 
муниципальных учреждениях 
образования» 

01 0 03 00000 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений по 
организации и ведению учетного 
процесса, бухгалтерского учета в 
муниципальных учреждениях 
образования (централизованная 
бухгалтерия) 

01 0 03 10140 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 0 03 10140 100 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 0 03 10140 110 92 820,00 92 820,00 0,00 
 

«                                                                                                                                      

 

«                                                                                                                                      

 

«                                                                                                                                      

 



4 
 

Подпрограмма «Повышение 
качества дошкольного 
образования в системе 
дошкольного воспитания в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

01 1 00 00000 000 84 626 410,00 11 666 490,00 72 959 920,00 

 

Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных учреждениях 

01 1 01 00000 000 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных детских 
дошкольных учреждений 

01 1 01 20010 000 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 1 01 20010 600 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 20010 610 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00  

«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления» 

01 1 03 00000 000 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 

 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

01 1 03 0П390 000 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 1 03 0П390 600 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 0П390 610 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00  

ПОДПРОГРАММА «Развитие 
системы общего образования в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

01 2 00 00000 000 136 784 180,00 0,00 136 784 180,00 

 

«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
учреждениях» 

01 2 01 00000 000 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

01 2 01 20110 000 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 2 01 20110 600 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 20110 610 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00  
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления» 

01 2 03 00000 000 140 829 430,00 4 045 250,00 136 784 180,00 

 

Реализация мероприятий по 
проведению государственной 

01 2 03 0И260 000 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00 
 



5 
 

(итоговой) аттестации в рамках 
единого государственного экзамена 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 2 03 0И260 600 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 0И260 610 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00  
Поощрение муниципальных 
образований за достижение 
наилучших значений показателей 
развития отрасли культуры 

01 2 03 0И270 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 2 03 0И270 600 40 000,00 0,00 40 000,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 0И270 610 40 000,00 0,00 40 000,00  
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

01 2 03 0П380 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 2 03 0П380 600 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 0П380 610 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00  
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

01 2 03 L304М 000 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 2 03 L304М 600 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 L304М 610 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00  
Обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

01 2 03 SС430 000 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 2 03 SС430 600 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 SС430 610 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00  
ПОДПРОГРАММА: «Развитие 
системы дополнительного 
образования в  городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

01 4 00 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования в 

01 4 01 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 
 



6 
 

муниципальных учреждениях» 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) организаций 
дополнительного образования 

01 4 01 17020 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 4 01 17020 600 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 17020 610 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

02 0 00 00000 000 -12 751 140,00 -12 751 140,00 0,00 

 

«Организация предоставления 
услуг муниципальными 
спортивными школами 
олимпийского резерва» 

02 0 01 00000 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 

 

Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спорта 

02 0 01 21210 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 0 01 21210 600 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 21210 610 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00  
«Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и 
материально-технической базы 
для занятий физической 
культурой и массовым спортом» 

02 0 02 00000 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 

 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

02 0 02 40010 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

02 0 02 40010 400 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 02 0 02 40010 410 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие дорожной сети, 
благоустройство городского 
округа  «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

03 0 00 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 

 

Подпрограмма «Развитие, 
модернизация и содержание 
дорожной сети городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

03 1 00 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 

 

«Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети» 

03 1 01 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 
 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

03 1 01 40010 000 -14 040,00 -14 040,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 03 1 01 40010 400 -14 040,00 -14 040,00 0,00  



7 
 

государственной (муниципальной) 
собственности 

Бюджетные инвестиции 03 1 01 40010 410 -14 040,00 -14 040,00 0,00  
Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа. Приведение в 
нормативное 
транспортно-эксплуатационное 
состояние улично-дорожной сети   
г. Комсомольска-на-Амуре 

03 1 01 55050 000 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03 1 01 55050 400 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00 
 

Бюджетные инвестиции 03 1 01 55050 410 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00  
Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

06 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

 

Поддержка и содействие 
развитию садоводческих, 
огороднических некоммерческих 
объединений 

06 0 02 00000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Предоставление субсидии на 
возмещение части затрат на 
инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ, на 
технологическое присоединение к 
расположенным за пределами 
территории садоводческих, 
огороднических некоммерческих 
товариществ линиям 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, на благоустройство 
земельных участков общего 
назначения в границах 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ 

06 0 02 SС050 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 02 SС050 600 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

06 0 02 SС050 630 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Поддержка и развитие 
сельскохозяйственной кооперации 

06 0 03 00000 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 
 

Предоставление грантов в форме 
субсидии сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам на 
развитие сельскохозяйственной 
кооперации, в том числе развитие 
центров сельскохозяйственной 
кооперации на территории 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

06 0 03 24390 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 



8 
 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 03 24390 800 -50 000,00 -50 000,00 0,00  
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

06 0 03 24390 810 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Муниципальная программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания населения 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

07 0 00 00000 000 -4 882 800,00 120 320,00 -5 003 120,00 

 

Подпрограмма «Газификация 
жилищного фонда на территории 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

07 1 00 00000 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 

 

Основное мероприятие 
«Газификация многоквартирных 
жилых домов» 

07 1 03 00000 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
Распределительный газопровод для 
газификации г. 
Комсомольска-на-Амуре (пос. 
Малая Хапсоль) 

07 1 03 SС120 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

07 1 03 SС120 400 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Бюджетные инвестиции 07 1 03 SС120 410 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00  
Подпрограмма «Развитие 
коммунальных систем 
водоснабжения и водоотведения 
города Комсомольска-на-Амуре» 

07 3 00 00000 000 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 

 

Строительство, реконструкция или 
техническое перевооружение 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов 

07 3 00 SС410 000 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

07 3 00 SС410 400 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 
 

Бюджетные инвестиции 
 

07 3 00 SС410 410 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным 
жильем» 

08 0 00 00000 000 79 707 271,96 -265 960,00 79 973 231,96 

 

Региональный проект «Жилье» в 
рамках государственной 

08 0 F1 00000 000 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 
 



9 
 

программы Хабаровского края 
«Развитие жилищного 
строительства в Хабаровском 
крае» 
Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях 
жилищного строительства 
(Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в 
квартале индивидуальной усадебной 
застройки «Силинский») 

08 0 F1 SС231 000 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 F1 SС231 400 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 F1 SС231 410 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00  
Содействие развитию жилищного 
строительства, в том числе 
малоэтажного жилищного 
строительства в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

08 0 02 00000 000 -350 000,00 -350 000,00 0,00 

 

Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях 
жилищного строительства. 
Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры к 
земельным участкам, 
предоставляемым 
(предоставленным) в собственность 
бесплатно гражданам, имеющим 
трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в 
квартале индивидуальной усадебной 
застройки «Силинский» (дороги на 
время строительства) 

08 0 02 SС231 000 -150 000,00 -150 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 02 SС231 400 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 02 SС231 410 -150 000,00 -150 000,00 0,00  
Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях 
жилищного строительства. 
Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры к 
земельным участкам, 
предоставляемым  
(предоставленным) в собственность 
бесплатно гражданам, имеющим 
трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории 
северо-западнее станции 
Комсомольск-Сортировочный» 
(дороги на время строительства) 

08 0 02 SС232 000 -150 000,00 -150 000,00 0,00 

 



10 
 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 02 SС232 400 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 02 SС232 410 -150 000,00 -150 000,00 0,00  
Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях 
жилищного строительства. 
Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры к 
земельным участкам, 
предоставляемым 
(предоставленным) в собственность 
бесплатно гражданам, имеющим 
трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории юго-западнее 
квартала индивидуальной усадебной 
застройки Хапсоль-2» 

08 0 02 SС233 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 02 SС233 400 -50 000,00 -50 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 02 SС233 410 -50 000,00 -50 000,00 0,00  
Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» в 
рамках государственной 
программы Хабаровского края 
«Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания населения 
Хабаровского края» 

08 0 F3 00000 000 69 790 181,96 0,00 69 790 181,96 

 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного 
таковым до 1 января 2017 года, за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, 
в рамках государственной 
программы Хабаровского края 
«Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания населения 
Хабаровского края» 

08 0 F3 67483 000 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 F3 67483 400 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 F3 67483 410 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48  
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного 
таковым до 1 января 2017 года, за 
счет средств краевого бюджета в 
рамках государственной программы 
Хабаровского края «Повышение 
качества жилищно-коммунального 
обслуживания населения 

08 0 F3 67484 000 734 633,48 0,00 734 633,48 

 



11 
 

Хабаровского края» 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 F3 67484 400 734 633,48 0,00 734 633,48 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 F3 67484 410 734 633,48 0,00 734 633,48  
Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

08 1 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00 

 

Предоставление молодым семьям 
дополнительной социальной 
выплаты при рождении 
(усыновлении) одного ребѐнка 

08 1 00 28810 000 -555 733,29 -555 733,29 0,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

08 1 00 28810 300 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

08 1 00 28810 320 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальные выплаты молодым 
семьям на приобретение жилого 
помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства 

08 1 00 L497М 000 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

08 1 00 L497М 300 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 
 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

08 1 00 L497М 320 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 
 

Муниципальная программа 
«Дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, семей с 
детьми муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

11 0 00 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 

 

Оказание адресной социальной 
помощи 

11 0 01 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Обеспечение социальной поддержки 
и социальной помощи отдельным 
категориям граждан 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

11 0 01 71310 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

11 0 01 71310 300 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

11 0 01 71310 310 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в городском 
округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

12 0 00 00000 000 9 213 940,00 0,00 9 213 940,00 

 

Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский» 

12 0 03 00000 000 9 213 940,00 0,00 9 213 940,00 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 

12 0 03 L384A 000 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00 

 



12 
 

состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Наружные инженерные сети» от 
бульвара Юности до набережной 
реки Амур к объектам 
«Гостиничный этнографический 
комплекс «Село Пермское», 
«Православный комплекс» в городе 
Комсомольске-на-Амуре» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384A 400 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384A 410 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00  
Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Дорога № 1 к объекту 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельного 
участка, предназначенного для 
строительства объектов субкластера 
«Центральный» ТРК 
«Комсомольский» по адресу от ул. 
Дзержинского до земельного участка 
27:22:0031802:660» 

12 0 03 L384В 000 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384В 400 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384В 410 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00  
Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 

12 0 03 L384Д 000 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00 

 



13 
 

адресных инвестиционных проектов. 
«Наружные инженерные сети» в 
границах ул. Дзержинского - ул. 
Гагарина - ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - 
«Центр водного туризма» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384Д 400 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384Д 410 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00  
Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» в границах    
ул. Дзержинского - ул. Гагарина -  
ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - 
«Центр водного туризма» 

12 0 03 L384И 000 749 530,00 0,00 749 530,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384И 400 749 530,00 0,00 749 530,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384И 410 749 530,00 0,00 749 530,00  
Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» до границ 
земельного участка, 
предоставляемого под строительство 
Физкультурно-оздоровительного 
комплекса с Ледовой ареной, 
расположенного в районе 
пересечения                                   
пр. Интернационального и                    
ул. Дзержинского в 
Комсомольске-на-Амуре 
(Формирование 
туристско-рекреационного кластера 
«Комсомольский», включающего 
субкластер «Центральный») 

12 0 03 SС321 000 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 SС321 400 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 SС321 410 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00  
Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 

14 0 00 00000 000 75 000,00 75 000,00 0,00 
 



14 
 

службы в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 
Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

14 0 01 00000 000 75 000,00 75 000,00 0,00 

 

Мероприятия, направленные на 
повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления, обеспечение 
доступности информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления 

14 0 01 27100 000 75 000,00 75 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 27100 200 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 27100 240 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Муниципальная программа 
«Содействие развитию и 
поддержка общественных 
объединений, некоммерческих 
организаций и инициатив 
гражданского общества в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

15 0 00 00000 000 3 283 139,14 55 159,14 3 227 980,00 

 

Создание условий для 
эффективного функционирования 
некоммерческих организаций 

15 0 01 00000 000 3 283 139,14 55 159,14 3 227 980,00 
 

Поддержка проектов, инициируемых 
муниципальными образованиями 
края по развитию территориального 
общественного самоуправления 

15 0 01 0И150 000 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

15 0 01 0И150 300 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00 
 

Премии и гранты 15 0 01 0И150 350 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00  
Оказание муниципальной 
финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим 
свою деятельность на территории 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

15 0 01 81110 000 55 159,14 55 159,14 0,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

15 0 01 81110 600 55 159,14 55 159,14 0,00 

 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

15 0 01 81110 630 55 159,14 55 159,14 0,00 

 

Проведение мероприятий по 
поддержке 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

15 0 01 SС690 000 365 230,00 0,00 365 230,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

15 0 01 SС690 600 365 230,00 0,00 365 230,00 
 



15 
 

некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

15 0 01 SС690 630 365 230,00 0,00 365 230,00 

 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие культуры в городском 
округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

18 0 00 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

Развитие системы 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

18 0 01 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 
 

Поощрение муниципальных 
образований за достижение 
наилучших значений показателей 
развития отрасли культуры 

18 0 01 0И270 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

18 0 01 0И270 600 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

Субсидии автономным учреждениям 18 0 01 0И270 620 90 000,00 0,00 90 000,00  
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

21 0 00 00000 000 1 645 360,00 1 645 360,00 0,00 

 

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

21 0 01 00000 000 1 645 360,00 1 645 360,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в области молодежной 
политики 

21 0 01 17070 000 1 645 360,00 1 645 360,00 0,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

21 0 01 17070 600 1 645 360,00 1 645 360,00 0,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 01 17070 610 1 645 360,00 1 645 360,00 0,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Безопасный город» 

23 0 00 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 

 

Создание, оборудование, 
усовершенствование систем 
обеспечения безопасности 
объектов городской 
инфраструктуры, мест с 
массовым пребыванием людей, 
площадей, улиц, перекрестков и 
прочих 

23 0 06 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 

 

Оборудование системы 
видеонаблюдения 

23 0 06 11010 000 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23 0 06 11010 200 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

23 0 06 11010 240 280 000,00 280 000,00 0,00 

 



16 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 

25 0 00 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 

 

Управление земельными ресурсами 
на территории городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

25 0 02 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Выполнение комплексных 
кадастровых работ 

25 0 02 L511A 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

25 0 02 L511A 200 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

25 0 02 L511A 240 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ   4 660 580,00 -4 362 980,00 9 023 560,00  
Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 00 00000 000 182 600,00 182 600,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, 
отраслевые органы 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

71 0 05 00000 000 182 600,00 182 600,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

71 0 05 10010 000 482 600,00 482 600,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

71 0 05 10010 100 482 600,00 482 600,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

71 0 05 10010 120 482 600,00 482 600,00 0,00 
 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

71 0 05 10100 000 -300 000,00 -300 000,00 0,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 05 10100 800 -300 000,00 -300 000,00 0,00  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

71 0 05 10100 850 -300 000,00 -300 000,00 0,00 
 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

73 0 00 00000 000 6 464 320,00 -4 545 580,00 11 009 900,00 

 

Расходы по хозяйственному 
обслуживанию органов местного 
самоуправления городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

73 0 03 00000 000 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по 
хозяйственному обслуживанию 
органов местного самоуправления 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

73 0 03 10550 000 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

73 0 03 10550 100 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 
 



17 
 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

73 0 03 10550 110 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 
 

Реализация полномочий 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции 
объектов муниципальной 
собственности 

73 0 04 00000 000 -6 590 320,00 -6 590 320,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по реализации 
полномочий администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции 
объектов для муниципальных нужд 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

73 0 04 10560 000 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 0 04 10560 100 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

73 0 04 10560 110 -120 320,00 -120 320,00 0,00 
 

Капитальный ремонт 
муниципальных учреждений 

73 0 04 23330 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 04 23330 200 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 04 23330 240 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Формирование и содержание 
муниципального архива 

73 0 05 00000 000 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных архивных 
учреждений 

73 0 05 10570 000 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73 0 05 10570 600 52 000,00 52 000,00 0,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 73 0 05 10570 610 52 000,00 52 000,00 0,00  
Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороне 

73 0 06 00000 000 1 177 850,00 432 950,00 744 900,00 

 

Резервный фонд Правительства края 
в рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти 
края, государственных органов края 
и краевых государственных 
учреждений 

73 0 06 01060 000 165 900,00 0,00 165 900,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

73 0 06 01060 300 165 900,00 0,00 165 900,00 
 



18 
 

Иные выплаты населению 73 0 06 01060 360 165 900,00 0,00 165 900,00  
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по реализации 
полномочий администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
гражданской защиты 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

73 0 06 19050 000 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 0 06 19050 100 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

73 0 06 19050 110 432 950,00 432 950,00 0,00 
 

Осуществление капитального 
ремонта повреждѐнных жилых 
помещений в результате паводка, 
произошедшего в июле-августе 2019 
года на территории 
Дальневосточного федерального 
округа, находящихся в 
муниципальной собственности 

73 0 06 L8200 000 579 000,00 0,00 579 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 06 L8200 200 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 06 L8200 240 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Периодические издания, 
учрежденные органами местного 
самоуправления городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

73 0 07 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

Поддержка в сфере средств массовой 
информации 

73 0 07 61090 000 300 000,00 300 000,00 0,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 73 0 07 61090 800 300 000,00 300 000,00 0,00  
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

73 0 07 61090 810 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

Осуществление иных полномочий 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» в 
соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

73 0 09 00000 000 10 265 000,00 0,00 10 265 000,00 

 

Премирование победителей 
смотра-конкурса на лучшую 
организацию работы 
представительных органов 
муниципальных образований края 

73 0 09 0И110 000 85 000,00 0,00 85 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 09 0И110 200 85 000,00 0,00 85 000,00 
 



19 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 09 0И110 240 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

Частичное покрытие расходов по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 

73 0 09 0И240 000 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

73 0 09 0И240 300 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 
 

Иные выплаты населению 73 0 09 0И240 360 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов 
местного бюджета 

74 0 00 00000 000 -1 986 340,00 0,00 -1 986 340,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

74 0 00 0П010 000 26 160,00 0,00 26 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П010 100 26 160,00 0,00 26 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П010 120 26 160,00 0,00 26 160,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение 
социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей 

74 0 00 0П020 000 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П020 100 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П020 120 2 540,00 0,00 2 540,00 
 

Администрирование 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части 
компенсации организациям убытков, 
связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую 
населению 
 

74 0 00 0П130 000 2 550,00 0,00 2 550,00 

 



20 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П130 100 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П130 120 2 550,00 0,00 2 550,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области 
образования в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций при 
выходе на пенсию и выпускников 
профессиональных образовательных 
организаций и образовательных 
организаций высшего образования 
при поступлении на работу в 
муниципальные образовательные 
организации 

74 0 00 0П140 000 2 137 000,00 0,00 2 137 000,00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

74 0 00 0П140 600 2 137 000,00 0,00 2 137 000,00 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 74 0 00 0П140 610 2 137 000,00 0,00 2 137 000,00  
Администрирование отдельных 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части 
финансового обеспечения мер 
социальной поддержки 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и 
выпускников профессиональных 
образовательных организаций и 
образовательных организаций 
высшего образования при 
поступлении на работу в 
муниципальные образовательные 
организации 

74 0 00 0П150 000 250,00 0,00 250,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П150 200 250,00 0,00 250,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П150 240 250,00 0,00 250,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части 
обеспечения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных организациях, 

74 0 00 0П200 000 70,00 0,00 70,00 

 



21 
 

осуществляющих обучение, 
бесплатным проездом на городском, 
пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П200 200 70,00 0,00 70,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П200 240 70,00 0,00 70,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственных и 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
иных образовательных 
организациях, реализующих 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования 

74 0 00 0П250 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

74 0 00 0П250 300 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 
 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

74 0 00 0П250 310 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части выплаты 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, иных 
образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования 

74 0 00 0П260 000 11 300,00 0,00 11 300,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П260 200 11 300,00 0,00 11 300,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П260 240 11 300,00 0,00 11 300,00 
 

Администрирование 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части 
возмещения стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению 

74 0 00 0П300 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П300 100 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П300 120 2 500,00 0,00 2 500,00 
 



22 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
государственному управлению 
охраной труда 

74 0 00 0П310 000 14 900,00 0,00 14 900,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П310 100 14 900,00 0,00 14 900,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П310 120 14 900,00 0,00 14 900,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
применению законодательства об 
административных 
правонарушениях 

74 0 00 0П320 000 20 040,00 0,00 20 040,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П320 100 20 040,00 0,00 20 040,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П320 120 20 040,00 0,00 20 040,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

74 0 00 0П331 000 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П331 200 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 0П331 240 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 
 

Администрирование на исполнение 
государственных полномочий 
Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

74 0 00 0П341 000 580,00 0,00 580,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П341 100 580,00 0,00 580,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П341 120 580,00 0,00 580,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части 
расходов граждан на оплату 

74 0 00 0П350 000 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 



23 
 

коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные 
услуги 

Иные бюджетные ассигнования 74 0 00 0П350 800 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00  
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

74 0 00 0П350 810 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 

Администрирование 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части 
предоставления компенсации части 
расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные 
услуги 

74 0 00 0П360 000 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П360 100 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П360 120 2 550,00 0,00 2 550,00 
 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

74 0 00 0П370 000 14 160,00 0,00 14 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

74 0 00 0П370 100 14 160,00 0,00 14 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 0П370 120 14 160,00 0,00 14 160,00 
 

Проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

74 0 00 54690 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 54690 200 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

74 0 00 54690 240 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Исполнение полномочий 
Российской Федерации по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния в части 
перевода в электронную форму книг 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых 
книг) 

74 0 00 59301 000 711 240,00 0,00 711 240,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

74 0 00 59301 100 711 240,00 0,00 711 240,00 
 



24 
 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

74 0 00 59301 120 711 240,00 0,00 711 240,00 
 

ИТОГО:    225 066 461,96    0,00  225 066 461,96 ». 
 

__________ 

«                                                                                                                                      

 

«                                                                                                                                      

 



25 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 09.12.2020 № 128 
 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4.8 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 
 

 

 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов местного бюджета на 2020 год 

 

 
     рублей 

Наименование показателя Раздел 
Под 

раздел 
ЦСР ВР 

Сумма 

Всего Местный бюджет 

Субсидии, 
субвенции и иные 
межбюджетные 

трансферты 

1 2 3 4 5 6=7+8 7 8  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00 0 00 00000 000 4 596 989,14 1 246 529,14 3 350 460,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 4 596 989,14 1 246 529,14 3 350 460,00  

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

01 13 14 0 00 00000 000 75 000,00 75 000,00 0,00 
 



26 
 
Мероприятия по развитию муниципальной 
службы в городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

01 13 14 0 01 00000 000 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Мероприятия, направленные на повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления, обеспечение 
доступности информации о деятельности 
органов местного самоуправления 

01 13 14 0 01 27100 000 75 000,00 75 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 14 0 01 27100 200 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 14 0 01 27100 240 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Муниципальная программа «Содействие 
развитию и поддержка общественных 
объединений, некоммерческих организаций 
и инициатив гражданского общества в 
муниципальном образовании городском 
округе «Город Комсомольск-на-Амуре» 

01 13 15 0 00 00000 000 3 283 139,14 55 159,14 3 227 980,00 

 

Создание условий для эффективного 
функционирования некоммерческих 
организаций 

01 13 15 0 01 00000 000 3 283 139,14 55 159,14 3 227 980,00 
 

Поддержка проектов, инициируемых 
муниципальными образованиями края по 
развитию территориального общественного 
самоуправления 

01 13 15 0 01 0И150 000 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 15 0 01 0И150 300 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00 
 

Премии и гранты 01 13 15 0 01 0И150 350 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00  

Оказание муниципальной финансовой 
поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим свою деятельность на 
территории муниципального образования 
городского округа "Город 
Комсомольск-на-Амуре" 

01 13 15 0 01 81110 000 55 159,14 55 159,14 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 15 0 01 81110 600 55 159,14 55 159,14 0,00 
 



27 
 
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

01 13 15 0 01 81110 630 55 159,14 55 159,14 0,00 
 

Проведение мероприятий по поддержке 
социально-ориентированных некоммерческих 
организаций 

01 13 15 0 01 SС690 000 365 230,00 0,00 365 230,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 15 0 01 SС690 600 365 230,00 0,00 365 230,00 
 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

01 13 15 0 01 SС690 630 365 230,00 0,00 365 230,00 
 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 13 71 0 00 00000 000 -75 100,00 -75 100,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые органы 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

01 13 71 0 05 00000 000 -75 100,00 -75 100,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 

01 13 71 0 05 10010 000 224 900,00 224 900,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 71 0 05 10010 100 224 900,00 224 900,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 71 0 05 10010 120 224 900,00 224 900,00 0,00 
 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

01 13 71 0 05 10100 000 -300 000,00 -300 000,00 0,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 0 05 10100 800 -300 000,00 -300 000,00 0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 71 0 05 10100 850 -300 000,00 -300 000,00 0,00  

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

01 13 73 0 00 00000 000 1 276 470,00 1 191 470,00 85 000,00 

 

Расходы по хозяйственному обслуживанию 
органов местного самоуправления 
городского округа «Город 

01 13 73 0 03 00000 000 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 
 



28 
 
Комсомольск-на-Амуре» 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по хозяйственному 
обслуживанию органов местного 
самоуправления городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

01 13 73 0 03 10550 000 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 73 0 03 10550 100 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 13 73 0 03 10550 110 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 
 

Реализация полномочий администрации 
города Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции объектов 
муниципальной собственности 

01 13 73 0 04 00000 000 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по реализации полномочий 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции объектов для 
муниципальных нужд муниципального 
образования городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

01 13 73 0 04 10560 000 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 73 0 04 10560 100 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 13 73 0 04 10560 110 -120 320,00 -120 320,00 0,00 
 

Формирование и содержание 
муниципального архива 

01 13 73 0 05 00000 000 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных архивных учреждений 

01 13 73 0 05 10570 000 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

01 13 73 0 05 10570 600 52 000,00 52 000,00 0,00 
 



29 
 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 73 0 05 10570 610 52 000,00 52 000,00 0,00  

Осуществление иных полномочий 
муниципального образования городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

01 13 73 0 09 00000 000 85 000,00 0,00 85 000,00 

 

Премирование победителей смотра-конкурса 
на лучшую организацию работы 
представительных органов муниципальных 
образований края 

01 13 73 0 09 0И110 000 85 000,00 0,00 85 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 73 0 09 0И110 200 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 73 0 09 0И110 240 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

01 13 74 0 00 00000 000 37 480,00 0,00 37 480,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей 

01 13 74 0 00 0П020 000 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 74 0 00 0П020 100 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 74 0 00 0П020 120 2 540,00 0,00 2 540,00 
 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по государственному 
управлению охраной труда 

01 13 74 0 00 0П310 000 14 900,00 0,00 14 900,00 
 



30 
 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 74 0 00 0П310 100 14 900,00 0,00 14 900,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 74 0 00 0П310 120 14 900,00 0,00 14 900,00 
 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по применению 
законодательства об административных 
правонарушениях 

01 13 74 0 00 0П320 000 20 040,00 0,00 20 040,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 74 0 00 0П320 100 20 040,00 0,00 20 040,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 13 74 0 00 0П320 120 20 040,00 0,00 20 040,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 00 0 00 00000 000 11 946 950,0 875 650,00 11 071 300,00 
 

Органы юстиции 03 04 00 0 00 00000 000 725 400,00 0,00 725 400,00  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

03 04 74 0 00 00000 000 725 400,00 0,00 725 400,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

03 04 74 0 00 0П370 000 14 160,00 0,00 14 160,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 74 0 00 0П370 100 14 160,00 0,00 14 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 03 04 74 0 00 0П370 120 14 160,00 0,00 14 160,00  



31 
 
государственных (муниципальных) органов 

Исполнение полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации 
актов гражданского состояния в части 
перевода в электронную форму книг 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых книг) 

03 04 74 0 00 59301 000 711 240,00 0,00 711 240,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 74 0 00 59301 100 711 240,00 0,00 711 240,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

03 04 74 0 00 59301 120 711 240,00 0,00 711 240,00 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 10 941 550,00 595 650,00 10 345 900,00 

 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

03 09 71 0 00 00000 000 162 700,00 162 700,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые органы 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

03 09 71 0 05 00000 000 162 700,00 162 700,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 

03 09 71 0 05 10010 000 162 700,00 162 700,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 71 0 05 10010 100 162 700,00 162 700,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

03 09 71 0 05 10010 120 162 700,00 162 700,00 0,00 
 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

03 09 73 0 00 00000 000 10 778 850,00 432 950,00 10 345 900,00 

 



32 
 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороне 

03 09 73 0 06 00000 000 598 850,00 432 950,00 165 900,00 
 

Резервный фонд Правительства края в рамках 
непрограммных расходов органов 
государственной власти края, 
государственных органов края и краевых 
государственных учреждений 

03 09 73 0 06 01060 000 165 900,00 0,00 165 900,00 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

03 09 73 0 06 01060 300 165 900,00 0,00 165 900,00 
 

Иные выплаты населению 03 09 73 0 06 01060 360 165 900,00 0,00 165 900,00  
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по реализации полномочий 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере гражданской 
защиты муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

03 09 73 0 06 19050 000 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 73 0 06 19050 100 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

03 09 73 0 06 19050 110 432 950,00 432 950,00 0,00 
 

Осуществление иных полномочий 
муниципального образования городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

03 09 73 0 09 00000 000 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 

 

Частичное покрытие расходов по 
предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 

03 09 73 0 09 0И240 000 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

03 09 73 0 09 0И240 300 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 
 

Иные выплаты населению 03 09 73 0 09 0И240 360 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00  
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 00 0 00 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 
 



33 
 
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Безопасный город» 

03 14 23 0 00 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Создание, оборудование, 
усовершенствование систем обеспечения 
безопасности объектов городской 
инфраструктуры, мест с массовым 
пребыванием людей, площадей, улиц, 
перекрестков и прочих 

03 14 23 0 06 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 

 

Оборудование системы видеонаблюдения 03 14 23 0 06 11010 000 280 000,00 280 000,00 0,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 23 0 06 11010 200 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 23 0 06 11010 240 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 00 00000 000 -57 539 480,00 -355 000,00 -57 184 480,00  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 4 476 370,00 0,00 4 476 370,00  
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства на территории 
муниципального образования городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 

04 05 06 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

 

Поддержка и содействие развитию 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих объединений 

04 05 06 0 02 00000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 
 

Предоставление субсидии на возмещение 
части затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ, на 
технологическое присоединение к 
расположенным за пределами территории 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ линиям 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, на благоустройство земельных 
участков общего назначения в границах 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ 

04 05 06 0 02 SС050 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

04 05 06 0 02 SС050 600 50 000,00 50 000,00 0,00 
 



34 
 
некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

04 05 06 0 02 SС050 630 50 000,00 50 000,00 0,00 
 

Поддержка и развитие 
сельскохозяйственной кооперации 

04 05 06 0 03 00000 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 
 

Предоставление грантов в форме субсидии 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на развитие 
сельскохозяйственной кооперации, в том 
числе развитие центров сельскохозяйственной 
кооперации на территории городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

04 05 06 0 03 24390 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 0 03 24390 800 -50 000,00 -50 000,00 0,00  
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

04 05 06 0 03 24390 810 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

04 05 74 0 00 00000 000 4 476 370,00 0,00 4 476 370,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

04 05 74 0 00 0П331 000 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 74 0 00 0П331 200 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 74 0 00 0П331 240 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 
 

Администрирование на исполнение 
государственных полномочий Хабаровского 
края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 

04 05 74 0 00 0П341 000 580,00 0,00 580,00 

 



35 
 
животными без владельцев 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 74 0 00 0П341 100 580,00 0,00 580,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

04 05 74 0 00 0П341 120 580,00 0,00 580,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 -59 269 880,00 -280 000,00 -58 989 880,00  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие дорожной сети, благоустройство 
городского округа  «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 03 0 00 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 

 

Подпрограмма «Развитие, модернизация и 
содержание дорожной сети городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 03 1 00 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 
 

«Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети» 

04 09 03 1 01 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 
 

Строительство (реконструкция, техническое 
перевооружение) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности 

04 09 03 1 01 40010 000 -14 040,00 -14 040,00 0,00 
 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 03 1 01 40010 400 -14 040,00 -14 040,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 03 1 01 40010 410 -14 040,00 -14 040,00 0,00  
Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа. Приведение в нормативное 
транспортно-эксплуатационное состояние 
улично-дорожной сети г. 
Комсомольска-на-Амуре 

04 09 03 1 01 55050 000 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 03 1 01 55050 400 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 03 1 01 55050 410 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00  



36 
 
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным жильем» 

04 09 08 0 00 00000 000 6 652 880,00 -265 960,00 6 918 840,00 
 

Региональный проект «Жилье» в рамках 
государственной программы Хабаровского 
края «Развитие жилищного строительства 
в Хабаровском крае» 

04 09 08 0 F1 00000 000 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 

 

Комплексное освоение и развитие территорий 
города в целях жилищного строительства 
(Подъездные дороги и внутриквартальные 
проезды в границах территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в квартале 
индивидуальной усадебной застройки 
«Силинский») 

04 09 08 0 F1 SС231 000 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 08 0 F1 SС231 400 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 0 F1 SС231 410 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00  
Содействие развитию жилищного 
строительства, в том числе малоэтажного 
жилищного строительства в городском 
округе «Город Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 08 0 02 00000 000 -350 000,00 -350 000,00 0,00 

 

Комплексное освоение и развитие территорий 
города в целях жилищного строительства. 
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) в 
собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. «Подъездные 
дороги и внутриквартальные проезды в 
границах территории севернее бывшей базы 
«Зеленстроя» в квартале индивидуальной 
усадебной застройки «Силинский» (дороги на 
время строительства) 

04 09 08 0 02 SС231 000 -150 000,00 -150 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 08 0 02 SС231 400 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 0 02 SС231 410 -150 000,00 -150 000,00 0,00  

Комплексное освоение и развитие территорий 04 09 08 0 02 SС232 000 -150 000,00 -150 000,00 0,00  



37 
 
города в целях жилищного строительства. 
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) в 
собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. «Подъездные 
дороги и внутриквартальные проезды в 
границах территории северо-западнее станции 
Комсомольск-Сортировочный» (дороги на 
время строительства) 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 08 0 02 SС232 400 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 0 02 SС232 410 -150 000,00 -150 000,00 0,00  
Комплексное освоение и развитие территорий 
города в целях жилищного строительства. 
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) в 
собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. «Подъездные 
дороги и внутриквартальные проезды в 
границах территории юго-западнее квартала 
индивидуальной усадебной застройки 
Хапсоль-2» 

04 09 08 0 02 SС233 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 08 0 02 SС233 400 -50 000,00 -50 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 0 02 SС233 410 -50 000,00 -50 000,00 0,00  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 12 0 00 00000 000 15 219 510,00 0,00 15 219 510,00 

 

Формирование туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский» 

04 09 12 0 03 00000 000 15 219 510,00 0,00 15 219 510,00 
 

Строительство (реконструкция) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости, входящих в 

04 09 12 0 03 L384В 000 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00 
 



38 
 
состав инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального 
строительства муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. «Дорога № 1 к 
объекту «Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельного участка, 
предназначенного для строительства объектов 
субкластера «Центральный» ТРК 
«Комсомольский» по адресу от ул. 
Дзержинского до земельного участка 
27:22:0031802:660» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 12 0 03 L384В 400 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 L384В 410 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00  
Строительство (реконструкция) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального 
строительства муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. «Подъездная 
дорога» в границах ул. Дзержинского - ул. 
Гагарина - ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - «Центр водного 
туризма» 

04 09 12 0 03 L384И 000 749 530,00 0,00 749 530,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 12 0 03 L384И 400 749 530,00 0,00 749 530,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 L384И 410 749 530,00 0,00 749 530,00  
Строительство, реконструкция объектов 
капитального строительства муниципальной 

04 09 12 0 03 SС321 000 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00 
 



39 
 
собственности, включенных в перечень 
краевых адресных инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» до границ земельного 
участка, предоставляемого под строительство 
Физкультурно-оздоровительного комплекса с 
Ледовой ареной, расположенного в районе 
пересечения пр. Интернационального и ул. 
Дзержинского в Комсомольске-на-Амуре 
(Формирование туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский», включающего 
субкластер «Центральный») 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 12 0 03 SС321 400 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 SС321 410 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 00 0 00 00000 000 -2 745 970,00 -75 000,00 -2 670 970,00 
 

Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 

04 12 25 0 00 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 

 

Управление земельными ресурсами на 
территории городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

04 12 25 0 02 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Выполнение комплексных кадастровых работ 04 12 25 0 02 L511A 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 25 0 02 L511A 200 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 25 0 02 L511A 240 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

04 12 74 0 00 00000 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 

 

Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

04 12 74 0 00 54690 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 04 12 74 0 00 54690 200 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00  



40 
 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 74 0 00 54690 240 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 00 0 00 00000 000 43 488 411,96 120 320,00 43 368 091,96 
 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 70 369 181,96 0,00 70 369 181,96  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным жильем» 

05 01 08 0 00 00000 000 69 790 181,96 0,00 69 790 181,96 
 

Региональный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» в рамках 
государственной программы Хабаровского 
края «Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания 
населения Хабаровского края» 

05 01 08 0 F3 00000 000 69 790 181,96 0,00 69 790 181,96 

 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 01 января 2017 года, 
за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 
государственной программы Хабаровского 
края «Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания 
населения Хабаровского края» 

05 01 08 0 F3 67483 000 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 08 0 F3 67483 400 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48 
 

Бюджетные инвестиции 05 01 08 0 F3 67483 410 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48  
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 01 января 2017 года, 
за счет средств краевого бюджета в рамках 
государственной программы Хабаровского 
края «Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания 

05 01 08 0 F3 67484 000 734 633,48 0,00 734 633,48 

 



41 
 
населения Хабаровского края» 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 08 0 F3 67484 400 734 633,48 0,00 734 633,48 
 

Бюджетные инвестиции 05 01 08 0 F3 67484 410 734 633,48 0,00 734 633,48  
Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

05 01 73 0 00 00000 000 579 000,00 0,00 579 000,00 

 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороне 

05 01 73 0 06 00000 000 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Осуществление капитального ремонта 
повреждѐнных жилых помещений в результате 
паводка, произошедшего в июле-августе 2019 
года на территории Дальневосточного 
федерального округа, находящихся в 
муниципальной собственности 

05 01 73 0 06 L8200 000 579 000,00 0,00 579 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 73 0 06 L8200 200 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 73 0 06 L8200 240 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 -26 888 370,00 120 320,00 -27 008 690,00  
Муниципальная программа  городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания 
населения муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

05 02 07 0 00 00000 000 -4 882 800,00 120 320,00 -5 003 120,00 

 

Подпрограмма «Газификация жилищного 
фонда на территории городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

05 02 07 1 00 00000 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Основное мероприятие «Газификация 
многоквартирных жилых домов» 

05 02 07 1 03 00000 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Строительство (реконструкция, техническое 
перевооружение) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности, 

05 02 07 1 03 SС120 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 



42 
 
включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
Распределительный газопровод для 
газификации г. Комсомольска-на-Амуре (пос. 
Малая Хапсоль) 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 07 1 03 SС120 400 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Бюджетные инвестиции 05 02 07 1 03 SС120 410 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00  
Подпрограмма «Развитие коммунальных 
систем водоснабжения и водоотведения 
города Комсомольска-на-Амуре» 

05 02 07 3 00 00000 000 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 
 

Строительство, реконструкция или 
техническое перевооружение объектов 
капитального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень 
краевых адресных инвестиционных проектов 

05 02 07 3 00 SС410 000 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 07 3 00 SС410 400 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 
 

Бюджетные инвестиции 05 02 07 3 00 SС410 410 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

05 02 12 0 00 00000 000 -6 005 570,00 0,00 -6 005 570,00 

 

Формирование туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский» 

05 02 12 0 03 00000 000 -6 005 570,00 0,00 -6 005 570,00 
 

Строительство (реконструкция) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального 
строительства муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. «Наружные 
инженерные сети» от бульвара Юности до 
набережной реки Амур к объектам 

05 02 12 0 03 L384A 000 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00 

 



43 
 
«Гостиничный этнографический комплекс 
«Село Пермское», «Православный комплекс» 
в городе Комсомольске-на-Амуре» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 12 0 03 L384A 400 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00 
 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 0 03 L384A 410 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00  
Строительство (реконструкция) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального 
строительства муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. «Наружные 
инженерные сети» в границах ул. 
Дзержинского - ул. Гагарина - ул. Кирзавод 1 в 
городе Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - «Центр водного 
туризма» 

05 02 12 0 03 L384Д 000 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 12 0 03 L384Д 400 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00 
 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 0 03 L384Д 410 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

05 02 74 0 00 00000 000 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на 
оплату коммунальных услуг, возникающих в 
связи с ростом платы за данные услуги 

05 02 74 0 00 0П350 000 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 74 0 00 0П350 800 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме 05 02 74 0 00 0П350 810 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00  



44 
 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 7 600,00 0,00 7 600,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

05 05 74 0 00 00000 000 7 600,00 0,00 7 600,00 

 

Администрирование государственных 
полномочий Хабаровского края в части 
компенсации организациям убытков, 
связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению 

05 05 74 0 00 0П130 000 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 74 0 00 0П130 100 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

05 05 74 0 00 0П130 120 2 550,00 0,00 2 550,00 
 

Администрирование государственных 
полномочий Хабаровского края в части 
возмещения стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению 

05 05 74 0 00 0П300 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 74 0 00 0П300 100 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

05 05 74 0 00 0П300 120 2 500,00 0,00 2 500,00 
 

Администрирование государственных 
полномочий Хабаровского края в части 

05 05 74 0 00 0П360 000 2 550,00 0,00 2 550,00 
 



45 
 
предоставления компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, 
возникающих в связи с ростом платы за 
данные услуги 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 74 0 00 0П360 100 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

05 05 74 0 00 0П360 120 2 550,00 0,00 2 550,00 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 00 0 00 00000 000 229 097 680,00 17 088 800,00 212 008 880,00  

Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 174 986 070,00 11 666 490,00 163 319 580,00  
Муниципальная  программа  городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и доступности  
образования» 

07 01 01 0 00 00000 000 174 486 070,00 11 666 490,00 162 819 580,00 

 

Подпрограмма «Повышение качества 
дошкольного образования в системе 
дошкольного воспитания в муниципальном 
образовании городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

07 01 01 1 00 00000 000 84 626 410,00 11 666 490,00 72 959 920,00 

 

Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных учреждениях 

07 01 01 1 01 00000 000 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных детских дошкольных 
учреждений 

07 01 01 1 01 20010 000 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 20010 600 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 20010 610 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00  
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления» 

07 01 01 1 03 00000 000 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 
 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 

07 01 01 1 03 0П390 000 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 

 



46 
 
образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 1 03 0П390 600 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 03 0П390 610 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00  
ПОДПРОГРАММА «Развитие системы 
общего образования в муниципальном 
образовании городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

07 01 01 2 00 00000 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 

 

«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления» 

07 01 01 2 03 00000 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 
 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 01 01 2 03 0П380 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 01 2 03 0П380 600 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 03 0П380 610 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

07 01 74 0 00 00000 000 500 000,00 0,00 500 000,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области 
образования в части финансового обеспечения 
мер социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и 
выпускников профессиональных 
образовательных организаций и 

07 01 74 0 00 0П140 000 500 000,00 0,00 500 000,00 

 



47 
 
образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в 
муниципальные образовательные организации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 74 0 00 0П140 600 500 000,00 0,00 500 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 74 0 00 0П140 610 500 000,00 0,00 500 000,00  

Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 48 461 520,00 0,00 48 461 520,00  
Муниципальная  программа  городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и доступности  
образования» 

07 02 01 0 00 00000 000 46 924 520,00 0,00 46 924 520,00 

 

ПОДПРОГРАММА «Развитие системы 
общего образования в муниципальном 
образовании городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

07 02 01 2 00 00000 000 46 924 520,00 0,00 46 924 520,00 

 

«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
учреждениях» 

07 02 01 2 01 00000 000 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений 

07 02 01 2 01 20110 000 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 2 01 20110 600 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 20110 610 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00  
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления» 

07 02 01 2 03 00000 000 50 969 770,00 4 045 250,00 46 924 520,00 
 

Реализация мероприятий по проведению 
государственной (итоговой) аттестации в 
рамках единого государственного экзамена 

07 02 01 2 03 0И260 000 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 2 03 0И260 600 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 03 0И260 610 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00  
Поощрение муниципальных образований за 
достижение наилучших значений показателей 

07 02 01 2 03 0И270 000 40 000,00 0,00 40 000,00 
 



48 
 
развития отрасли культуры 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 2 03 0И270 600 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 03 0И270 610 40 000,00 0,00 40 000,00  
Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 01 2 03 L304М 000 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 2 03 L304М 600 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 03 L304М 610 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00  
Обеспечение мероприятий по организации 
питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций 

07 02 01 2 03 SС430 000 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 2 03 SС430 600 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 03 SС430 610 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

07 02 74 0 00 00000 000 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области 
образования в части финансового обеспечения 
мер социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и 
выпускников профессиональных 
образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в 
муниципальные образовательные организации 

07 02 74 0 00 0П140 000 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 07 02 74 0 00 0П140 600 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00  



49 
 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 74 0 00 0П140 610 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00  

Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 5 040 489,45 4 850 489,45 190 000,00  
Муниципальная  программа  городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и доступности  
образования» 

07 03 01 0 00 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

ПОДПРОГРАММА: «Развитие системы 
дополнительного образования в  
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

07 03 01 4 00 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях» 

07 03 01 4 01 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
организаций дополнительного образования 

07 03 01 4 01 17020 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 01 4 01 17020 600 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 4 01 17020 610 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие культуры в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

07 03 18 0 00 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

Развитие системы дополнительного 
образования детей в сфере культуры 

07 03 18 0 01 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 
 

Поощрение муниципальных образований за 
достижение наилучших значений показателей 
развития отрасли культуры 

07 03 18 0 01 0И270 000 90 000,00 0,00 90 000,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 18 0 01 0И270 600 90 000,00 0,00 90 000,00 
 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 18 0 01 0И270 620 90 000,00 0,00 90 000,00  
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

07 03 21 0 00 00000 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00 
 

Организационно-воспитательная работа с 07 03 21 0 01 00000 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00  



50 
 
молодежью 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 
области молодежной политики 

07 03 21 0 01 17070 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 21 0 01 17070 600 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 21 0 01 17070 610 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

07 03 74 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области 
образования в части финансового обеспечения 
мер социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и 
выпускников профессиональных 
образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в 
муниципальные образовательные организации 

07 03 74 0 00 0П140 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 74 0 00 0П140 600 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 74 0 00 0П140 610 100 000,00 0,00 100 000,00  

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 384 000,55 384 000,55 0,00  
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

07 07 21 0 00 00000 000 384 000,55 384 000,55 0,00 
 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

07 07 21 0 01 00000 000 384 000,55 384 000,55 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 

07 07 21 0 01 17070 000 384 000,55 384 000,55 0,00 
 



51 
 
области молодежной политики 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 21 0 01 17070 600 384 000,55 384 000,55 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 21 0 01 17070 610 384 000,55 384 000,55 0,00  

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 225 600,00 187 820,00 37 780,00  
Муниципальная  программа  городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и доступности  
образования» 

07 09 01 0 00 00000 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

«Организация и ведение учетного процесса, 
бухгалтерского учета в муниципальных 
учреждениях образования» 

07 09 01 0 03 00000 000 92 820,00 92 820,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений по организации и 
ведению учетного процесса, бухгалтерского 
учета в муниципальных учреждениях 
образования (централизованная бухгалтерия) 

07 09 01 0 03 10140 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 01 0 03 10140 100 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

07 09 01 0 03 10140 110 92 820,00 92 820,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

07 09 71 0 00 00000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые органы 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

07 09 71 0 05 00000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 

07 09 71 0 05 10010 000 95 000,00 95 000,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

07 09 71 0 05 10010 100 95 000,00 95 000,00 0,00 

 



52 
 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

07 09 71 0 05 10010 120 95 000,00 95 000,00 0,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

07 09 74 0 00 00000 000 37 780,00 0,00 37 780,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

07 09 74 0 00 0П010 000 26 160,00 0,00 26 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 74 0 00 0П010 100 26 160,00 0,00 26 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

07 09 74 0 00 0П010 120 26 160,00 0,00 26 160,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий Хабаровского 
края в части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и 
выпускников профессиональных 
образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в 
муниципальные образовательные организации 

07 09 74 0 00 0П150 000 250,00 0,00 250,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 74 0 00 0П150 200 250,00 0,00 250,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 74 0 00 0П150 240 250,00 0,00 250,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий Хабаровского 
края в части обеспечения детей-сирот, детей, 

07 09 74 0 00 0П200 000 70,00 0,00 70,00 
 



53 
 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из 
числа детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных организациях, 
осуществляющих обучение, бесплатным 
проездом на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 74 0 00 0П200 200 70,00 0,00 70,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 74 0 00 0П200 240 70,00 0,00 70,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий Хабаровского 
края в части выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
иных образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательные 
программы дошкольного образования 

07 09 74 0 00 0П260 000 11 300,00 0,00 11 300,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 74 0 00 0П260 200 11 300,00 0,00 11 300,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 74 0 00 0П260 240 11 300,00 0,00 11 300,00 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 00 00000 000 12 397 050,86 -55 159,14 12 452 210,00  

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00  
Муниципальная программа 
«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
семей с детьми муниципального 
образования городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

10 03 11 0 00 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 

 

Оказание адресной социальной помощи 10 03 11 0 01 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00  
Обеспечение социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным категориям 

10 03 11 0 01 71310 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 



54 
 
граждан муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 11 0 01 71310 300 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 03 11 0 01 71310 310 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 12 452 210,00 0,00 12 452 210,00  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным жильем» 

10 04 08 0 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00 
 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

10 04 08 1 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00 
 

Предоставление молодым семьям 
дополнительной социальной выплаты при 
рождении (усыновлении) одного ребѐнка 

10 04 08 1 00 28810 000 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 08 1 00 28810 300 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

10 04 08 1 00 28810 320 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальные выплаты молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства 

10 04 08 1 00 L497М 000 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 08 1 00 L497М 300 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 
 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

10 04 08 1 00 L497М 320 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

10 04 74 0 00 00000 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 

 

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и 
муниципальных дошкольных 

10 04 74 0 00 0П250 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 

 



55 
 
образовательных организациях, иных 
образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 74 0 00 0П250 300 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 
 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 04 74 0 00 0П250 310 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 00 0 00 00000 000 -19 221 140,00 -19 221 140,00 0,00  

Спорт высших достижений 11 03 00 0 00 00000 000 -19 221 140,00 -19 221 140,00 0,00  
Муниципальная программа городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании городском 
округе «Город Комсомольск-на-Амуре» 

11 03 02 0 00 00000 000 -12 751 140,00 -12 751 140,00 0,00 

 

«Организация предоставления услуг 
муниципальными спортивными школами 
олимпийского резерва» 

11 03 02 0 01 00000 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта 

11 03 02 0 01 21210 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 02 0 01 21210 600 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 02 0 01 21210 610 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00  
«Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и 
материально-технической базы для 
занятий физической культурой и массовым 
спортом» 

11 03 02 0 02 00000 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 

 

Строительство (реконструкция, техническое 
перевооружение) объектов капитального 
строительства муниципальной собственности 

11 03 02 0 02 40010 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 
 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

11 03 02 0 02 40010 400 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 11 03 02 0 02 40010 410 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00  
Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

11 03 73 0 00 00000 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 

 



56 
 
Реализация полномочий администрации 
города Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции объектов 
муниципальной собственности 

11 03 73 0 04 00000 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 

 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 

11 03 73 0 04 23330 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 03 73 0 04 23330 200 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 03 73 0 04 23330 240 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 00 0 00 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00  

Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00  
Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

12 02 73 0 00 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

12 02 73 0 07 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

Поддержка в сфере средств массовой 
информации 

12 02 73 0 07 61090 000 300 000,00 300 000,00 0,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 73 0 07 61090 800 300 000,00 300 000,00 0,00  
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

12 02 73 0 07 61090 810 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

ИТОГО      225 066 461,96    0,00  225 066 461,96 ». 
 

____________ 



57 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 09.12.2020 № 128 
 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5.8 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 

 

 

 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2020 год 

 

 
 
 

     
рублей 

Наименование показателя 

Код главного 
распорядителя 

средств 
местного 
бюджета 

РАЗДЕЛ 
ПОДРАЗ

ДЕЛ 
ЦСР ВР 

Сумма 

Всего 
Местный 
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджетные 

трансферты 

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9  

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

001 00 00 00 0 00 00000 000   85 000,00    0,00   85 000,00 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01 00 00 0 00 00000 000 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13 00 0 00 00000 000 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

Выполнение прочих расходных 001 01 13 73 0 00 00000 000 85 000,00 0,00 85 000,00  



58 
 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 
Осуществление иных полномочий 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

001 01 13 73 0 09 00000 000 85 000,00 0,00 85 000,00 

 

Премирование победителей 
смотра-конкурса на лучшую 
организацию работы представительных 
органов муниципальных образований 
края 

001 01 13 73 0 09 0И110 000 85 000,00 0,00 85 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 73 0 09 0И110 200 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 73 0 09 0И110 240 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

002 00 00 00 0 00 00000 000  3 010 300,00  1 591 790,00  1 418 510,00 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

002 01 00 00 0 00 00000 000 4 629 869,14 1 366 949,14 3 262 920,00 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

002 01 13 00 0 00 00000 000 4 629 869,14 1 366 949,14 3 262 920,00 
 

Муниципальная программа 
«Содействие развитию и поддержка 
общественных объединений, 
некоммерческих организаций и 
инициатив гражданского общества в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

002 01 13 15 0 00 00000 000 3 283 139,14 55 159,14 3 227 980,00 

 

Создание условий для эффективного 
функционирования некоммерческих 
организаций 

002 01 13 15 0 01 00000 000 3 283 139,14 55 159,14 3 227 980,00 
 

Поддержка проектов, инициируемых 
муниципальными образованиями края 
по развитию территориального 
общественного самоуправления 

002 01 13 15 0 01 0И150 000 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00 

 



59 
 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

002 01 13 15 0 01 0И150 300 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00 
 

Премии и гранты 002 01 13 15 0 01 0И150 350 2 862 750,00 0,00 2 862 750,00  

Оказание муниципальной финансовой 
поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим свою 
деятельность на территории 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

002 01 13 15 0 01 81110 000 55 159,14 55 159,14 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

002 01 13 15 0 01 81110 600 55 159,14 55 159,14 0,00 
 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

002 01 13 15 0 01 81110 630 55 159,14 55 159,14 0,00 

 

Проведение мероприятий по поддержке 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

002 01 13 15 0 01 SС690 000 365 230,00 0,00 365 230,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

002 01 13 15 0 01 SС690 600 365 230,00 0,00 365 230,00 
 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

002 01 13 15 0 01 SС690 630 365 230,00 0,00 365 230,00 

 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

002 01 13 73 0 00 00000 000 1 311 790,00 1 311 790,00 0,00 

 

Расходы по хозяйственному 
обслуживанию органов местного 
самоуправления городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

002 01 13 73 0 03 00000 000 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по хозяйственному 
обслуживанию органов местного 
самоуправления городского округа 

002 01 13 73 0 03 10550 000 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 



60 
 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

002 01 13 73 0 03 10550 100 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

002 01 13 73 0 03 10550 110 1 259 790,00 1 259 790,00 0,00 
 

Формирование и содержание 
муниципального архива 

002 01 13 73 0 05 00000 000 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных архивных 
учреждений 

002 01 13 73 0 05 10570 000 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

002 01 13 73 0 05 10570 600 52 000,00 52 000,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 002 01 13 73 0 05 10570 610 52 000,00 52 000,00 0,00  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

002 01 13 74 0 00 00000 000 34 940,00 0,00 34 940,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
государственному управлению охраной 
труда 

002 01 13 74 0 00 0П310 000 14 900,00 0,00 14 900,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

002 01 13 74 0 00 0П310 100 14 900,00 0,00 14 900,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

002 01 13 74 0 00 0П310 120 14 900,00 0,00 14 900,00 
 



61 
 
Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
применению законодательства об 
административных правонарушениях 

002 01 13 74 0 00 0П320 000 20 040,00 0,00 20 040,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

002 01 13 74 0 00 0П320 100 20 040,00 0,00 20 040,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

002 01 13 74 0 00 0П320 120 20 040,00 0,00 20 040,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

002 03 00 00 0 00 00000 000 1 005 400,00 280 000,00 725 400,00 
 

Органы юстиции 002 03 04 00 0 00 00000 000 725 400,00 0,00 725 400,00  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

002 03 04 74 0 00 00000 000 725 400,00 0,00 725 400,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

002 03 04 74 0 00 0П370 000 14 160,00 0,00 14 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

002 03 04 74 0 00 0П370 100 14 160,00 0,00 14 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

002 03 04 74 0 00 0П370 120 14 160,00 0,00 14 160,00 
 

Исполнение полномочий Российской 
Федерации по государственной 

002 03 04 74 0 00 59301 000 711 240,00 0,00 711 240,00 
 



62 
 
регистрации актов гражданского 
состояния в части перевода в 
электронную форму книг 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых книг) 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

002 03 04 74 0 00 59301 100 711 240,00 0,00 711 240,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

002 03 04 74 0 00 59301 120 711 240,00 0,00 711 240,00 
 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

002 03 14 00 0 00 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Безопасный город» 

002 03 14 23 0 00 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 

 

Создание, оборудование, 
усовершенствование систем 
обеспечения безопасности объектов 
городской инфраструктуры, мест с 
массовым пребыванием людей, 
площадей, улиц, перекрестков и 
прочих 

002 03 14 23 0 06 00000 000 280 000,00 280 000,00 0,00 

 

Оборудование системы 
видеонаблюдения 

002 03 14 23 0 06 11010 000 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 03 14 23 0 06 11010 200 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 03 14 23 0 06 11010 240 280 000,00 280 000,00 0,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 00 00 0 00 00000 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00  

Сельское хозяйство и рыболовство 002 04 05 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00  

Муниципальная программа 002 04 05 06 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00  



63 
 
«Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 
Поддержка и содействие развитию 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих объединений 

002 04 05 06 0 02 00000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 
 

Предоставление субсидии на 
возмещение части затрат на 
инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ, на 
технологическое присоединение к 
расположенным за пределами 
территории садоводческих, 
огороднических некоммерческих 
товариществ линиям 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, на благоустройство 
земельных участков общего назначения 
в границах садоводческих, 
огороднических некоммерческих 
товариществ 

002 04 05 06 0 02 SС050 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

002 04 05 06 0 02 SС050 600 50 000,00 50 000,00 0,00 
 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

002 04 05 06 0 02 SС050 630 50 000,00 50 000,00 0,00 

 

Поддержка и развитие 
сельскохозяйственной кооперации 

002 04 05 06 0 03 00000 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 
 

Предоставление грантов в форме 
субсидии сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам на 
развитие сельскохозяйственной 
кооперации, в том числе развитие 
центров сельскохозяйственной 
кооперации на территории городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 

002 04 05 06 0 03 24390 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 002 04 05 06 0 03 24390 800 -50 000,00 -50 000,00 0,00  



64 
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

002 04 05 06 0 03 24390 810 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

002 04 12 00 0 00 00000 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

002 04 12 74 0 00 00000 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 

 

Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

002 04 12 74 0 00 54690 000 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 04 12 74 0 00 54690 200 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 04 12 74 0 00 54690 240 -2 595 970,00 0,00 -2 595 970,00 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 002 07 00 00 0 00 00000 000 26 160,00 0,00 26 160,00  
Другие вопросы в области 
образования 

002 07 09 00 0 00 00000 000 26 160,00 0,00 26 160,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

002 07 09 74 0 00 00000 000 26 160,00 0,00 26 160,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
созданию и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

002 07 09 74 0 00 0П010 000 26 160,00 0,00 26 160,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

002 07 09 74 0 00 0П010 100 26 160,00 0,00 26 160,00 
 



65 
 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

002 07 09 74 0 00 0П010 120 26 160,00 0,00 26 160,00 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 00 00 0 00 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00  

Социальное обеспечение населения 002 10 03 00 0 00 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00  
Муниципальная программа 
«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, семей с детьми 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

002 10 03 11 0 00 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 

 

Оказание адресной социальной 
помощи 

002 10 03 11 0 01 00000 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Обеспечение социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным 
категориям граждан муниципального 
образования городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

002 10 03 11 0 01 71310 000 -55 159,14 -55 159,14 0,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

002 10 03 11 0 01 71310 300 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

002 10 03 11 0 01 71310 310 -55 159,14 -55 159,14 0,00 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

003 00 00 00 0 00 00000 000  10 345 900,00    0,00  10 345 900,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 03 00 00 0 00 00000 000 10 345 900,00 0,00 10 345 900,00 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

003 03 09 00 0 00 00000 000 10 345 900,00 0,00 10 345 900,00 

 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 

003 03 09 73 0 00 00000 000 10 345 900,00 0,00 10 345 900,00 
 



66 
 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороне 

003 03 09 73 0 06 00000 000 165 900,00 0,00 165 900,00 

 

Резервный фонд Правительства края в 
рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти края, 
государственных органов края и 
краевых государственных учреждений 

003 03 09 73 0 06 01060 000 165 900,00 0,00 165 900,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

003 03 09 73 0 06 01060 300 165 900,00 0,00 165 900,00 
 

Иные выплаты населению 003 03 09 73 0 06 01060 360 165 900,00 0,00 165 900,00  
Осуществление иных полномочий 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

003 03 09 73 0 09 00000 000 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 

 

Частичное покрытие расходов по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 

003 03 09 73 0 09 0И240 000 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 
 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

003 03 09 73 0 09 0И240 300 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00 
 

Иные выплаты населению 003 03 09 73 0 09 0И240 360 10 180 000,00 0,00 10 180 000,00  
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

004 00 00 00 0 00 00000 000   25 900,00   25 900,00    0,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

004 01 00 00 0 00 00000 000 -274 100,00 -274 100,00 0,00 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

004 01 13 00 0 00 00000 000 -274 100,00 -274 100,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

004 01 13 71 0 00 00000 000 -274 100,00 -274 100,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые 
органы администрации города 

004 01 13 71 0 05 00000 000 -274 100,00 -274 100,00 0,00 
 



67 
 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

004 01 13 71 0 05 10010 000 25 900,00 25 900,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

004 01 13 71 0 05 10010 100 25 900,00 25 900,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

004 01 13 71 0 05 10010 120 25 900,00 25 900,00 0,00 
 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

004 01 13 71 0 05 10100 000 -300 000,00 -300 000,00 0,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 004 01 13 71 0 05 10100 800 -300 000,00 -300 000,00 0,00  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

004 01 13 71 0 05 10100 850 -300 000,00 -300 000,00 0,00 
 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

004 12 00 00 0 00 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 
 

Периодическая печать и 
издательства 

004 12 02 00 0 00 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 
 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

004 12 02 73 0 00 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

004 12 02 73 0 07 00000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

 

Поддержка в сфере средств массовой 
информации 

004 12 02 73 0 07 61090 000 300 000,00 300 000,00 0,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 004 12 02 73 0 07 61090 800 300 000,00 300 000,00 0,00  
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

004 12 02 73 0 07 61090 810 300 000,00 300 000,00 0,00 

 



68 
 
УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ВНЕШНЕГО 
БЛАГОУСТРОЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

011 00 00 00 0 00 00000 000   199 000,00   199 000,00    0,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

011 01 00 00 0 00 00000 000 199 000,00 199 000,00 0,00 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

011 01 13 00 0 00 00000 000 199 000,00 199 000,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

011 01 13 71 0 00 00000 000 199 000,00 199 000,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые 
органы администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

011 01 13 71 0 05 00000 000 199 000,00 199 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

011 01 13 71 0 05 10010 000 199 000,00 199 000,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

011 01 13 71 0 05 10010 100 199 000,00 199 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 13 71 0 05 10010 120 199 000,00 199 000,00 0,00 
 

УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

013 00 00 00 0 00 00000 000 - 84 623 570,00 - 14 550 000,00 - 70 073 570,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

013 01 00 00 0 00 00000 000 -45 320,00 -45 320,00 0,00 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

013 01 13 00 0 00 00000 000 -45 320,00 -45 320,00 0,00 
 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 

013 01 13 14 0 00 00000 000 75 000,00 75 000,00 0,00 
 



69 
 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в городском 
округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 01 13 14 0 01 00000 000 75 000,00 75 000,00 0,00 

 

Мероприятия, направленные на 
повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления, обеспечение 
доступности информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления 

013 01 13 14 0 01 27100 000 75 000,00 75 000,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 01 13 14 0 01 27100 200 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 01 13 14 0 01 27100 240 75 000,00 75 000,00 0,00 
 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

013 01 13 73 0 00 00000 000 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Реализация полномочий 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции 
объектов муниципальной 
собственности 

013 01 13 73 0 04 00000 000 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по реализации 
полномочий администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции объектов 
для муниципальных нужд 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 01 13 73 0 04 10560 000 -120 320,00 -120 320,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

013 01 13 73 0 04 10560 100 -120 320,00 -120 320,00 0,00 
 



70 
 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

013 01 13 73 0 04 10560 110 -120 320,00 -120 320,00 0,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 04 00 00 0 00 00000 000 -59 419 880,00 -355 000,00 -59 064 880,00  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

013 04 09 00 0 00 00000 000 -59 269 880,00 -280 000,00 -58 989 880,00 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» «Развитие 
дорожной сети, благоустройство 
городского округа  «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 03 0 00 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 

 

Подпрограмма «Развитие, 
модернизация и содержание 
дорожной сети городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 03 1 00 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 

 

«Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети» 

013 04 09 03 1 01 00000 000 -81 142 270,00 -14 040,00 -81 128 230,00 
 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности 

013 04 09 03 1 01 40010 000 -14 040,00 -14 040,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 03 1 01 40010 400 -14 040,00 -14 040,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 03 1 01 40010 410 -14 040,00 -14 040,00 0,00  
Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа. Приведение в нормативное 
транспортно-эксплуатационное 
состояние улично-дорожной сети г. 
Комсомольска-на-Амуре 

013 04 09 03 1 01 55050 000 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

013 04 09 03 1 01 55050 400 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00 
 



71 
 
собственности 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 03 1 01 55050 410 -81 128 230,00 0,00 -81 128 230,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным 
жильем» 

013 04 09 08 0 00 00000 000 6 652 880,00 -265 960,00 6 918 840,00 

 

Региональный проект «Жилье» в 
рамках государственной программы 
Хабаровского края «Развитие 
жилищного строительства в 
Хабаровском крае» 

013 04 09 08 0 F1 00000 000 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 

 

Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях жилищного 
строительства (Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в границах 
территории севернее бывшей базы 
«Зеленстроя» в квартале 
индивидуальной усадебной застройки 
«Силинский») 

013 04 09 08 0 F1 SС231 000 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 08 0 F1 SС231 400 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 08 0 F1 SС231 410 7 002 880,00 84 040,00 6 918 840,00  
Содействие развитию жилищного 
строительства, в том числе 
малоэтажного жилищного 
строительства в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 08 0 02 00000 000 -350 000,00 -350 000,00 0,00 

 

Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях жилищного 
строительства. Строительство 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) в 
собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в границах 

013 04 09 08 0 02 SС231 000 -150 000,00 -150 000,00 0,00 

 



72 
 
территории севернее бывшей базы 
«Зеленстроя» в квартале 
индивидуальной усадебной застройки 
«Силинский» (дороги на время 
строительства) 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 08 0 02 SС231 400 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 08 0 02 SС231 410 -150 000,00 -150 000,00 0,00  
Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях жилищного 
строительства. Строительство 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) в 
собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в границах 
территории северо-западнее станции 
Комсомольск-Сортировочный» (дороги 
на время строительства) 

013 04 09 08 0 02 SС232 000 -150 000,00 -150 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 08 0 02 SС232 400 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 08 0 02 SС232 410 -150 000,00 -150 000,00 0,00  
Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях жилищного 
строительства. Строительство 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предоставляемым (предоставленным) в 
собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в границах 
территории юго-западнее квартала 
индивидуальной усадебной застройки 
Хапсоль-2» 

013 04 09 08 0 02 SС233 000 -50 000,00 -50 000,00 0,00 

 



73 
 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 08 0 02 SС233 400 -50 000,00 -50 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 08 0 02 SС233 410 -50 000,00 -50 000,00 0,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» «Развитие 
туризма в городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 12 0 00 00000 000 15 219 510,00 0,00 15 219 510,00 

 

Формирование 
туристско-рекреационного кластера 
«Комсомольский» 

013 04 09 12 0 03 00000 000 15 219 510,00 0,00 15 219 510,00 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. 
Строительство, реконструкция или 
техническое перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Дорога № 1 к объекту «Обеспечение 
инженерной инфраструктурой 
земельного участка, предназначенного 
для строительства объектов 
субкластера «Центральный» ТРК 
«Комсомольский» по адресу от ул. 
Дзержинского до земельного участка 
27:22:0031802:660» 

013 04 09 12 0 03 L384В 000 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 L384В 400 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 L384В 410 17 204 730,00 0,00 17 204 730,00  
Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости, входящих в состав 

013 04 09 12 0 03 L384И 000 749 530,00 0,00 749 530,00 

 



74 
 
инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. 
Строительство, реконструкция или 
техническое перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» в границах ул. 
Дзержинского - ул. Гагарина - ул. 
Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - «Центр 
водного туризма» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 L384И 400 749 530,00 0,00 749 530,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 L384И 410 749 530,00 0,00 749 530,00  
Строительство, реконструкция 
объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» до границ 
земельного участка, предоставляемого 
под строительство 
Физкультурно-оздоровительного 
комплекса с Ледовой ареной, 
расположенного в районе пересечения 
пр. Интернационального и ул. 
Дзержинского в 
Комсомольске-на-Амуре 
(Формирование 
туристско-рекреационного кластера 
«Комсомольский», включающего 
субкластер «Центральный») 

013 04 09 12 0 03 SС321 000 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 SС321 400 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 SС321 410 -2 734 750,00 0,00 -2 734 750,00  



75 
 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

013 04 12 00 0 00 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 

013 04 12 25 0 00 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 

 

Управление земельными ресурсами на 
территории городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 12 25 0 02 00000 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Выполнение комплексных кадастровых 
работ 

013 04 12 25 0 02 L511A 000 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 04 12 25 0 02 L511A 200 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 04 12 25 0 02 L511A 240 -150 000,00 -75 000,00 -75 000,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

013 05 00 00 0 00 00000 000 -10 888 370,00 120 320,00 -11 008 690,00 
 

Коммунальное хозяйство 013 05 02 00 0 00 00000 000 -10 888 370,00 120 320,00 -11 008 690,00  
Муниципальная программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания населения 
муниципального образования 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 05 02 07 0 00 00000 000 -4 882 800,00 120 320,00 -5 003 120,00 

 

Подпрограмма «Газификация 
жилищного фонда на территории 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 05 02 07 1 00 00000 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 

 

Основное мероприятие «Газификация 
многоквартирных жилых домов» 

013 05 02 07 1 03 00000 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 

013 05 02 07 1 03 SС120 000 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 

 



76 
 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
Распределительный газопровод для 
газификации г. 
Комсомольска-на-Амуре (пос. Малая 
Хапсоль) 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 05 02 07 1 03 SС120 400 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 05 02 07 1 03 SС120 410 -16 915 000,00 0,00 -16 915 000,00  
Подпрограмма «Развитие 
коммунальных систем 
водоснабжения и водоотведения 
города Комсомольска-на-Амуре» 

013 05 02 07 3 00 00000 000 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 

 

Строительство, реконструкция или 
техническое перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов 

013 05 02 07 3 00 SС410 000 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 05 02 07 3 00 SС410 400 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 05 02 07 3 00 SС410 410 12 032 200,00 120 320,00 11 911 880,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» «Развитие 
туризма в городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 05 02 12 0 00 00000 000 -6 005 570,00 0,00 -6 005 570,00 

 

Формирование 
туристско-рекреационного кластера 
«Комсомольский» 

013 05 02 12 0 03 00000 000 -6 005 570,00 0,00 -6 005 570,00 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. 
Строительство, реконструкция или 

013 05 02 12 0 03 L384A 000 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00 

 



77 
 
техническое перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Наружные инженерные сети» от 
бульвара Юности до набережной реки 
Амур к объектам «Гостиничный 
этнографический комплекс «Село 
Пермское», «Православный комплекс» 
в городе Комсомольске-на-Амуре» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 05 02 12 0 03 L384A 400 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 05 02 12 0 03 L384A 410 2 159 060,00 0,00 2 159 060,00  
Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию 
в субъектах Российской Федерации 
туристических кластеров. 
Строительство, реконструкция или 
техническое перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Наружные инженерные сети» в 
границах ул. Дзержинского - ул. 
Гагарина - ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - «Центр 
водного туризма» 

013 05 02 12 0 03 L384Д 000 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 05 02 12 0 03 L384Д 400 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 05 02 12 0 03 L384Д 410 -8 164 630,00 0,00 -8 164 630,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 013 11 00 00 0 00 00000 000 -14 270 000,00 -14 270 000,00 0,00  

Спорт высших достижений 013 11 03 00 0 00 00000 000 -14 270 000,00 -14 270 000,00 0,00  



78 
 
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 11 03 02 0 00 00000 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 

 

«Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и 
материально-технической базы для 
занятий физической культурой и 
массовым спортом» 

013 11 03 02 0 02 00000 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 

 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности 

013 11 03 02 0 02 40010 000 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

013 11 03 02 0 02 40010 400 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 013 11 03 02 0 02 40010 410 -7 800 000,00 -7 800 000,00 0,00  
Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

013 11 03 73 0 00 00000 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 

 

Реализация полномочий 
администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
строительства, реконструкции 
объектов муниципальной 
собственности 

013 11 03 73 0 04 00000 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 

 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 

013 11 03 73 0 04 23330 000 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 11 03 73 0 04 23330 200 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 11 03 73 0 04 23330 240 -6 470 000,00 -6 470 000,00 0,00 
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И 

027 00 00 00 0 00 00000 000   595 650,00   595 650,00    0,00 
 



79 
 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

027 03 00 00 0 00 00000 000 595 650,00 595 650,00 0,00 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

027 03 09 00 0 00 00000 000 595 650,00 595 650,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

027 03 09 71 0 00 00000 000 162 700,00 162 700,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые 
органы администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

027 03 09 71 0 05 00000 000 162 700,00 162 700,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

027 03 09 71 0 05 10010 000 162 700,00 162 700,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

027 03 09 71 0 05 10010 100 162 700,00 162 700,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

027 03 09 71 0 05 10010 120 162 700,00 162 700,00 0,00 
 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

027 03 09 73 0 00 00000 000 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороне 

027 03 09 73 0 06 00000 000 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по реализации 

027 03 09 73 0 06 19050 000 432 950,00 432 950,00 0,00 
 



80 
 
полномочий администрации города 
Комсомольска-на-Амуре в сфере 
гражданской защиты муниципального 
образования городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

027 03 09 73 0 06 19050 100 432 950,00 432 950,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

027 03 09 73 0 06 19050 110 432 950,00 432 950,00 0,00 
 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

029 00 00 00 0 00 00000 000   90 000,00    0,00   90 000,00 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 029 07 00 00 0 00 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00  

Дополнительное образование детей 029 07 03 00 0 00 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

029 07 03 18 0 00 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

Развитие системы дополнительного 
образования детей в сфере культуры 

029 07 03 18 0 01 00000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 
 

Поощрение муниципальных 
образований за достижение наилучших 
значений показателей развития отрасли 
культуры 

029 07 03 18 0 01 0И270 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

029 07 03 18 0 01 0И270 600 90 000,00 0,00 90 000,00 
 

Субсидии автономным учреждениям 029 07 03 18 0 01 0И270 620 90 000,00 0,00 90 000,00  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

031 00 00 00 0 00 00000 000  236 524 160,00  15 443 440,00  221 080 720,00 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 031 07 00 00 0 00 00000 000 227 336 160,00 15 443 440,00 211 892 720,00  



81 
 

Дошкольное образование 031 07 01 00 0 00 00000 000 174 986 070,00 11 666 490,00 163 319 580,00  
Муниципальная  программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и 
доступности  образования» 

031 07 01 01 0 00 00000 000 174 486 070,00 11 666 490,00 162 819 580,00 

 

Подпрограмма «Повышение 
качества дошкольного образования в 
системе дошкольного воспитания в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

031 07 01 01 1 00 00000 000 84 626 410,00 11 666 490,00 72 959 920,00 

 

Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных учреждениях 

031 07 01 01 1 01 00000 000 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных детских 
дошкольных учреждений 

031 07 01 01 1 01 20010 000 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 01 01 1 01 20010 600 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 01 01 1 01 20010 610 11 666 490,00 11 666 490,00 0,00  
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления» 

031 07 01 01 1 03 00000 000 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 

 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

031 07 01 01 1 03 0П390 000 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 01 01 1 03 0П390 600 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 01 01 1 03 0П390 610 72 959 920,00 0,00 72 959 920,00  
ПОДПРОГРАММА «Развитие 
системы общего образования в 
муниципальном образовании 

031 07 01 01 2 00 00000 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 
 



82 
 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления» 

031 07 01 01 2 03 00000 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 

 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

031 07 01 01 2 03 0П380 000 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 01 01 2 03 0П380 600 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 01 01 2 03 0П380 610 89 859 660,00 0,00 89 859 660,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

031 07 01 74 0 00 00000 000 500 000,00 0,00 500 000,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования в 
части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций при 
выходе на пенсию и выпускников 
профессиональных образовательных 
организаций и образовательных 
организаций высшего образования при 
поступлении на работу в 
муниципальные образовательные 

031 07 01 74 0 00 0П140 000 500 000,00 0,00 500 000,00 

 



83 
 
организации 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 01 74 0 00 0П140 600 500 000,00 0,00 500 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 01 74 0 00 0П140 610 500 000,00 0,00 500 000,00  

Общее образование 031 07 02 00 0 00 00000 000 48 461 520,00 0,00 48 461 520,00  
Муниципальная  программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и 
доступности  образования» 

031 07 02 01 0 00 00000 000 46 924 520,00 0,00 46 924 520,00 

 

ПОДПРОГРАММА «Развитие 
системы общего образования в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

031 07 02 01 2 00 00000 000 46 924 520,00 0,00 46 924 520,00 

 

«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего 
и среднего общего образования в 
муниципальных учреждениях» 

031 07 02 01 2 01 00000 000 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

031 07 02 01 2 01 20110 000 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 02 01 2 01 20110 600 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 02 01 2 01 20110 610 -4 045 250,00 -4 045 250,00 0,00  
«Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления» 

031 07 02 01 2 03 00000 000 50 969 770,00 4 045 250,00 46 924 520,00 

 

Реализация мероприятий по 
проведению государственной 
(итоговой) аттестации в рамках единого 
государственного экзамена 

031 07 02 01 2 03 0И260 000 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 02 01 2 03 0И260 600 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00 
 



84 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 02 01 2 03 0И260 610 1 504 330,00 0,00 1 504 330,00  
Поощрение муниципальных 
образований за достижение наилучших 
значений показателей развития отрасли 
культуры 

031 07 02 01 2 03 0И270 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 02 01 2 03 0И270 600 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 02 01 2 03 0И270 610 40 000,00 0,00 40 000,00  
Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

031 07 02 01 2 03 L304М 000 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 02 01 2 03 L304М 600 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 02 01 2 03 L304М 610 36 898 360,00 4 045 250,00 32 853 110,00  
Обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

031 07 02 01 2 03 SС430 000 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 02 01 2 03 SС430 600 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 02 01 2 03 SС430 610 12 527 080,00 0,00 12 527 080,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

031 07 02 74 0 00 00000 000 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования в 
части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических 

031 07 02 74 0 00 0П140 000 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00 

 



85 
 
работников муниципальных 
образовательных организаций при 
выходе на пенсию и выпускников 
профессиональных образовательных 
организаций и образовательных 
организаций высшего образования при 
поступлении на работу в 
муниципальные образовательные 
организации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 02 74 0 00 0П140 600 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 02 74 0 00 0П140 610 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00  

Дополнительное образование детей 031 07 03 00 0 00 00000 000 3 689 130,00 3 589 130,00 100 000,00  
Муниципальная  программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и 
доступности  образования» 

031 07 03 01 0 00 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

ПОДПРОГРАММА: «Развитие 
системы дополнительного 
образования в  городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

031 07 03 01 4 00 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях» 

031 07 03 01 4 01 00000 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) организаций дополнительного 
образования 

031 07 03 01 4 01 17020 000 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 03 01 4 01 17020 600 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 03 01 4 01 17020 610 3 589 130,00 3 589 130,00 0,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 

031 07 03 74 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

 



86 
 
бюджета 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования в 
части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций при 
выходе на пенсию и выпускников 
профессиональных образовательных 
организаций и образовательных 
организаций высшего образования при 
поступлении на работу в 
муниципальные образовательные 
организации 

031 07 03 74 0 00 0П140 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031 07 03 74 0 00 0П140 600 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 031 07 03 74 0 00 0П140 610 100 000,00 0,00 100 000,00  
Другие вопросы в области 
образования 

031 07 09 00 0 00 00000 000 199 440,00 187 820,00 11 620,00 
 

Муниципальная  программа  
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качества и 
доступности  образования» 

031 07 09 01 0 00 00000 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

«Организация и ведение учетного 
процесса, бухгалтерского учета в 
муниципальных учреждениях 
образования» 

031 07 09 01 0 03 00000 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений по 
организации и ведению учетного 
процесса, бухгалтерского учета в 
муниципальных учреждениях 
образования (централизованная 
бухгалтерия) 

031 07 09 01 0 03 10140 000 92 820,00 92 820,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

031 07 09 01 0 03 10140 100 92 820,00 92 820,00 0,00 
 



87 
 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

031 07 09 01 0 03 10140 110 92 820,00 92 820,00 0,00 
 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

031 07 09 71 0 00 00000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 
 

Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре, отраслевые 
органы администрации города 
Комсомольска-на-Амуре с правом 
юридического лица 

031 07 09 71 0 05 00000 000 95 000,00 95 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

031 07 09 71 0 05 10010 000 95 000,00 95 000,00 0,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

031 07 09 71 0 05 10010 100 95 000,00 95 000,00 0,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

031 07 09 71 0 05 10010 120 95 000,00 95 000,00 0,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

031 07 09 74 0 00 00000 000 11 620,00 0,00 11 620,00 

 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций при выходе на пенсию и 

031 07 09 74 0 00 0П150 000 250,00 0,00 250,00 

 



88 
 
выпускников профессиональных 
образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу 
в муниципальные образовательные 
организации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 07 09 74 0 00 0П150 200 250,00 0,00 250,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 07 09 74 0 00 0П150 240 250,00 0,00 250,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части обеспечения 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из числа 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных организациях, 
осуществляющих обучение, 
бесплатным проездом на городском, 
пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) 

031 07 09 74 0 00 0П200 000 70,00 0,00 70,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 07 09 74 0 00 0П200 200 70,00 0,00 70,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 07 09 74 0 00 0П200 240 70,00 0,00 70,00 
 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий 
Хабаровского края в части выплаты 
компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих 
общеобразовательные программы 

031 07 09 74 0 00 0П260 000 11 300,00 0,00 11 300,00 

 



89 
 
дошкольного образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 07 09 74 0 00 0П260 200 11 300,00 0,00 11 300,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 07 09 74 0 00 0П260 240 11 300,00 0,00 11 300,00 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 031 10 00 00 0 00 00000 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00  

Охрана семьи и детства 031 10 04 00 0 00 00000 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

031 10 04 74 0 00 00000 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных 
образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательные 
программы дошкольного образования 

031 10 04 74 0 00 0П250 000 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

031 10 04 74 0 00 0П250 300 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 
 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

031 10 04 74 0 00 0П250 310 9 188 000,00 0,00 9 188 000,00 
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

035 00 00 00 0 00 00000 000 -  41 570,00 - 3 305 780,00  3 264 210,00 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 00 00 0 00 00000 000 1 645 360,00 1 645 360,00 0,00  

Дополнительное образование детей 035 07 03 00 0 00 00000 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00  

Муниципальная программа 035 07 03 21 0 00 00000 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00  



90 
 
«Развитие молодежной политики 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

035 07 03 21 0 01 00000 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг 
в области молодежной политики 

035 07 03 21 0 01 17070 000 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

035 07 03 21 0 01 17070 600 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 035 07 03 21 0 01 17070 610 1 261 359,45 1 261 359,45 0,00  

Молодежная политика 035 07 07 00 0 00 00000 000 384 000,55 384 000,55 0,00  
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

035 07 07 21 0 00 00000 000 384 000,55 384 000,55 0,00 

 

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

035 07 07 21 0 01 00000 000 384 000,55 384 000,55 0,00 
 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг 
в области молодежной политики 

035 07 07 21 0 01 17070 000 384 000,55 384 000,55 0,00 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

035 07 07 21 0 01 17070 600 384 000,55 384 000,55 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 035 07 07 21 0 01 17070 610 384 000,55 384 000,55 0,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 00 00 0 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00  

Охрана семьи и детства 035 10 04 00 0 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным 
жильем» 

035 10 04 08 0 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00 

 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

035 10 04 08 1 00 00000 000 3 264 210,00 0,00 3 264 210,00 
 

Предоставление молодым семьям 035 10 04 08 1 00 28810 000 -555 733,29 -555 733,29 0,00  



91 
 
дополнительной социальной выплаты 
при рождении (усыновлении) одного 
ребѐнка 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

035 10 04 08 1 00 28810 300 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

035 10 04 08 1 00 28810 320 -555 733,29 -555 733,29 0,00 
 

Социальные выплаты молодым семьям 
на приобретение жилого помещения 
или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства 

035 10 04 08 1 00 L497М 000 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

035 10 04 08 1 00 L497М 300 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 
 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

035 10 04 08 1 00 L497М 320 3 819 943,29 555 733,29 3 264 210,00 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 035 11 00 00 0 00 00000 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00  

Спорт высших достижений 035 11 03 00 0 00 00000 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

035 11 03 02 0 00 00000 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 

 

«Организация предоставления услуг 
муниципальными спортивными 
школами олимпийского резерва» 

035 11 03 02 0 01 00000 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спорта 

035 11 03 02 0 01 21210 000 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

035 11 03 02 0 01 21210 600 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 035 11 03 02 0 01 21210 610 -4 951 140,00 -4 951 140,00 0,00  
«УПРАВЛЕНИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ТОПЛИВА И 
ЭНЕРГЕТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА 

500 00 00 00 0 00 00000 000  58 855 691,96    0,00  58 855 691,96 

 



92 
 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ» 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

500 01 00 00 0 00 00000 000 2 540,00 0,00 2 540,00 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

500 01 13 00 0 00 00000 000 2 540,00 0,00 2 540,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

500 01 13 74 0 00 00000 000 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей 

500 01 13 74 0 00 0П020 000 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

500 01 13 74 0 00 0П020 100 2 540,00 0,00 2 540,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

500 01 13 74 0 00 0П020 120 2 540,00 0,00 2 540,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500 04 00 00 0 00 00000 000 4 476 370,00 0,00 4 476 370,00  

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05 00 0 00 00000 000 4 476 370,00 0,00 4 476 370,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

500 04 05 74 0 00 00000 000 4 476 370,00 0,00 4 476 370,00 

 



93 
 
Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

500 04 05 74 0 00 0П331 000 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

500 04 05 74 0 00 0П331 200 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

500 04 05 74 0 00 0П331 240 4 475 790,00 0,00 4 475 790,00 
 

Администрирование на исполнение 
государственных полномочий 
Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

500 04 05 74 0 00 0П341 000 580,00 0,00 580,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

500 04 05 74 0 00 0П341 100 580,00 0,00 580,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

500 04 05 74 0 00 0П341 120 580,00 0,00 580,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

500 05 00 00 0 00 00000 000 54 376 781,96 0,00 54 376 781,96 
 

Жилищное хозяйство 500 05 01 00 0 00 00000 000 70 369 181,96 0,00 70 369 181,96  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным 
жильем» 

500 05 01 08 0 00 00000 000 69 790 181,96 0,00 69 790 181,96 

 

Региональный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда» в рамках 
государственной программы 

500 05 01 08 0 F3 00000 000 69 790 181,96 0,00 69 790 181,96 

 



94 
 
Хабаровского края «Повышение 
качества жилищно-коммунального 
обслуживания населения 
Хабаровского края» 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного 
таковым до 01 января 2017 года, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, в 
рамках государственной программы 
Хабаровского края «Повышение 
качества жилищно-коммунального 
обслуживания населения Хабаровского 
края» 

500 05 01 08 0 F3 67483 000 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

500 05 01 08 0 F3 67483 400 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48 
 

Бюджетные инвестиции 500 05 01 08 0 F3 67483 410 69 055 548,48 0,00 69 055 548,48  
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного 
таковым до 01 января 2017 года, за счет 
средств краевого бюджета в рамках 
государственной программы 
Хабаровского края «Повышение 
качества жилищно-коммунального 
обслуживания населения Хабаровского 
края» 

500 05 01 08 0 F3 67484 000 734 633,48 0,00 734 633,48 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

500 05 01 08 0 F3 67484 400 734 633,48 0,00 734 633,48 
 

Бюджетные инвестиции 500 05 01 08 0 F3 67484 410 734 633,48 0,00 734 633,48  
Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

500 05 01 73 0 00 00000 000 579 000,00 0,00 579 000,00 

 

Мероприятия по предупреждению и 500 05 01 73 0 06 00000 000 579 000,00 0,00 579 000,00  



95 
 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороне 
Осуществление капитального ремонта 
повреждѐнных жилых помещений в 
результате паводка, произошедшего в 
июле-августе 2019 года на территории 
Дальневосточного федерального 
округа, находящихся в муниципальной 
собственности 

500 05 01 73 0 06 L8200 000 579 000,00 0,00 579 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

500 05 01 73 0 06 L8200 200 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

500 05 01 73 0 06 L8200 240 579 000,00 0,00 579 000,00 
 

Коммунальное хозяйство 500 05 02 00 0 00 00000 000 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00  
Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 

500 05 02 74 0 00 00000 000 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 

Исполнение государственных 
полномочий Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части 
расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в 
связи с ростом платы за данные услуги 

500 05 02 74 0 00 0П350 000 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 500 05 02 74 0 00 0П350 800 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00  
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

500 05 02 74 0 00 0П350 810 -16 000 000,00 0,00 -16 000 000,00 

 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 

500 05 05 00 0 00 00000 000 7 600,00 0,00 7 600,00 
 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 

500 05 05 74 0 00 00000 000 7 600,00 0,00 7 600,00 
 



96 
 
переданных органам местного 
самоуправления и их 
администрирование, в рамках 
непрограммных расходов местного 
бюджета 
Администрирование государственных 
полномочий Хабаровского края в части 
компенсации организациям убытков, 
связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую 
населению 

500 05 05 74 0 00 0П130 000 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

500 05 05 74 0 00 0П130 100 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

500 05 05 74 0 00 0П130 120 2 550,00 0,00 2 550,00 
 

Администрирование государственных 
полномочий Хабаровского края в части 
возмещения стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению 

500 05 05 74 0 00 0П300 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

500 05 05 74 0 00 0П300 100 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

500 05 05 74 0 00 0П300 120 2 500,00 0,00 2 500,00 
 

Администрирование государственных 
полномочий Хабаровского края в части 
предоставления компенсации части 

500 05 05 74 0 00 0П360 000 2 550,00 0,00 2 550,00 
 



97 
 
расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в 
связи с ростом платы за данные услуги 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

500 05 05 74 0 00 0П360 100 2 550,00 0,00 2 550,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

500 05 05 74 0 00 0П360 120 2 550,00 0,00 2 550,00 
 

ИТОГО       225 066 461,96    0,00  225 066 461,96 ». 
 

____________ 



98 
 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению  

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 09.12.2020 № 128 
 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6.6 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 

 

 

 

 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета  

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 

 

рублей  

Наименование показателя ЦСР ВР 

2021 год 2022 год  

Всего 
Местный 
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджетные 

трансферты 

Всего 
Местный 
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджетн

ые 
трансферты 

 

1 2 3 4=5+6 5 6 7=8+9 8 9 

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ   -486 677 740,00 0,00 -486 677 740,00 5 469 170,00 0,00 5 469 170,00 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие дорожной сети, 
благоустройство городского 

03 0 00 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 



99 
 
округа  «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Подпрограмма «Развитие, 
модернизация и содержание 
дорожной сети городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

03 1 00 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

«Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети» 

03 1 01 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
«Субсидии бюджетам 
муниципальных образований края на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований края по строительству и 
реконструкции объектов дорожного 
хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности» 

03 1 01 SС280 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03 1 01 SС280 400 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 03 1 01 SС280 410 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным 
жильем» 

08 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 19 085 590,00 0,00 19 085 590,00 

Региональный проект «Жилье» в 
рамках государственной 
программы Хабаровского края 
«Развитие жилищного 
строительства в Хабаровском 
крае» 

08 0 F1 00000 000 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 

Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях 
жилищного строительства 

08 0 F1 SС231 000 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 
 



100 
 
(Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в 
квартале индивидуальной усадебной 
застройки «Силинский») 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 F1 SС231 400 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 F1 SС231 410 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00  

Содействие развитию жилищного 
строительства, в том числе 
малоэтажного жилищного 
строительства в городском округе 
«Город Комсомольск-на-Амуре» 

08 0 02 00000 000 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 

Комплексное освоение и развитие 
территорий города в целях 
жилищного строительства. 
Строительство инженерной и 
транспортной инфраструктуры к 
земельным участкам, 
предоставляемым 
(предоставленным) в собственность 
бесплатно гражданам, имеющим 
трех и более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в 
квартале индивидуальной усадебной 
застройки «Силинский» (дороги на 
время строительства) 

08 0 02 SС231 000 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 0 02 SС231 400 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 08 0 02 SС231 410 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00  

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в городском 

12 0 00 00000 000 -186 677 740,00 0,00 -186 677 740,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 



101 
 
округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский» 

12 0 03 00000 000 -186 677 740,00 0,00 -186 677 740,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«Автодорога от лыжной базы 
«Снежинка» до автодороги на п. 
Хальгасо из Ленинского округа. 
Реконструкция» 

12 0 03 L384E 000 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384E 400 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384E 410 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00  

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 

12 0 03 L384Д 000 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00 

 



102 
 
«Наружные инженерные сети» в 
границах ул. Дзержинского - ул. 
Гагарина - ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера «Центральный» - 
«Центр водного туризма» 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384Д 400 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384Д 410 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00  

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. 
«улица Водонасосная. 
Реконструкция» на участке от ул. 
Культурной до дороги на п. 
Хальгасо» 

12 0 03 L384Ж 000 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 L384Ж 400 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 L384Ж 410 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00  

Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» до границ 
земельного участка, 
предоставляемого под строительство 

12 0 03 SС321 000 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 



103 
 
Физкультурно-оздоровительного 
комплекса с Ледовой ареной, 
расположенного в районе 
пересечения пр. 
Интернационального и ул. 
Дзержинского в 
Комсомольске-на-Амуре 
(Формирование 
туристско-рекреационного кластера 
«Комсомольский», включающего 
субкластер «Центральный») 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 SС321 400 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 SС321 410 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00  

Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
(«Наружные инженерные сети» в 
границах ул. Дзержинского - ул. 
Гагарина - ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к объекту 
субкластера Центральный» - «Центр 
водного туризма») 

12 0 03 SС322 000 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 SС322 400 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 SС322 410 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00  

Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
(«Автодорога от лыжной базы 
«Снежинка» до автодороги на п. 
Хальгасо из Ленинского округа. 
Реконструкция») 

12 0 03 SС323 000 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00 

 



104 
 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 SС323 400 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 SС323 410 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00  

Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. («улица 
Водонасосная. Реконструкция» на 
участке от ул. Культурной до дороги 
на п. Хальгасо») 

12 0 03 SС324 000 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

12 0 03 SС324 400 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 12 0 03 SС324 410 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО:   - 486 677 740,00    0,00 - 486 677 740,00  5 469 170,00    0,00  5 469 170,00 ». 

 
__________ 



105 
 

   

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению  

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 09.12.2020 № 128____ 
 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7.6 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 
 

 
 
 
 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета  

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 

 

     рублей  

Наименование показателя 
РА
ЗД
ЕЛ 

ПО
ДР
АЗ
ДЕ
Л 

ЦСР ВР 

2021 год 2022 год 
 

Всего 
Местный 
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджетные 

трансферты 

Всего 
Местный  
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджетные 

трансферты 

 
 
 

1 2 3 4 5 6=7+8 7 8 9=10+11 10 11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00 00 0 00 00000 000 -496 428 250,00 0,00 -496 428 250,00 5 469 170,00 0,00 5 469 170,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 00 0 00 00000 000 -496 428 250,00 0,00 -496 428 250,00 5 469 170,00 0,00 5 469 170,00 



106 
 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие дорожной сети, 
благоустройство городского 
округа  «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 03 0 00 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие, 
модернизация и содержание 
дорожной сети городского 
округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 03 1 00 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

«Развитие инфраструктуры 
улично-дорожной сети» 

04 09 03 1 01 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство (реконструкция, 
техническое перевооружение) 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
«Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
края на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных образований 
края по строительству и 
реконструкции объектов 
дорожного хозяйства, 
находящихся в муниципальной 
собственности» 

04 09 03 1 01 SС280 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 03 1 01 SС280 400 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 03 1 01 SС280 410 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение качественным 
жильем» 

04 09 08 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 19 085 590,00 0,00 19 085 590,00 

Региональный проект «Жилье» 04 09 08 0 F1 00000 000 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 



107 
 

в рамках государственной 
программы Хабаровского края 
«Развитие жилищного 
строительства в Хабаровском 
крае» 
Комплексное освоение и 
развитие территорий города в 
целях жилищного строительства 
(Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды в 
границах территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в 
квартале индивидуальной 
усадебной застройки 
«Силинский») 

04 09 08 0 F1 SС231 000 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 08 0 F1 SС231 400 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 0 F1 SС231 410 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00  
Содействие развитию 
жилищного строительства, в 
том числе малоэтажного 
жилищного строительства в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 08 0 02 00000 000 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 

Комплексное освоение и 
развитие территорий города в 
целях жилищного 
строительства. Строительство 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры к земельным 
участкам, предоставляемым 
(предоставленным) в 
собственность бесплатно 
гражданам, имеющим трех и 
более детей, в целях жилищного 
строительства. «Подъездные 
дороги и внутриквартальные 
проезды в границах территории 
севернее бывшей базы 
«Зеленстроя» в квартале 

04 09 08 0 02 SС231 000 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 



108 
 

индивидуальной усадебной 
застройки «Силинский» (дороги 
на время строительства) 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 08 0 02 SС231 400 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 08 0 02 SС231 410 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00  
Муниципальная программа 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

04 09 12 0 00 00000 000 -196 428 250,00 0,00 -196 428 250,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 

Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский» 

04 09 12 0 03 00000 000 -196 428 250,00 0,00 -196 428 250,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных 
проектов по созданию в 
субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «Автодорога от 
лыжной базы «Снежинка» до 
автодороги на п. Хальгасо из 
Ленинского округа. 
Реконструкция» 

04 09 12 0 03 L384E 000 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 12 0 03 L384E 400 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 L384E 410 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00  



109 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных 
проектов по созданию в 
субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «улица Водонасосная. 
Реконструкция» на участке от 
ул. Культурной до дороги на п. 
Хальгасо» 

04 09 12 0 03 L384Ж 000 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 12 0 03 L384Ж 400 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 L384Ж 410 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
«Подъездная дорога» до границ 
земельного участка, 
предоставляемого под 
строительство 
Физкультурно-оздоровительног
о комплекса с Ледовой ареной, 
расположенного в районе 
пересечения пр. 
Интернационального и ул. 
Дзержинского в 
Комсомольске-на-Амуре 
(Формирование 

04 09 12 0 03 SС321 000 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 



110 
 

туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский», 
включающего субкластер 
«Центральный») 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 12 0 03 SС321 400 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 SС321 410 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00  
Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
(«Автодорога от лыжной базы 
«Снежинка» до автодороги на п. 
Хальгасо из Ленинского округа. 
Реконструкция») 

04 09 12 0 03 SС323 000 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 12 0 03 SС323 400 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 SС323 410 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 
(«улица Водонасосная. 
Реконструкция» на участке от 
ул. Культурной до дороги на п. 
Хальгасо») 

04 09 12 0 03 SС324 000 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 12 0 03 SС324 400 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 04 09 12 0 03 SС324 410 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

05 00 00 0 00 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00 
 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00  

Муниципальная программа 05 02 12 0 00 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00  



111 
 

городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский» 

05 02 12 0 03 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00 
 

Строительство (реконструкция) 
объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных 
проектов по созданию в 
субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
включенных в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «Наружные 
инженерные сети» в границах 
ул. Дзержинского - ул. Гагарина 
- ул. Кирзавод 1 в городе 
Комсомольске-на-Амуре к 
объекту субкластера 
«Центральный» - «Центр 
водного туризма» 

05 02 12 0 03 L384Д 000 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 12 0 03 L384Д 400 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 0 03 L384Д 410 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство, реконструкция 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности, включенных в 
перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов. 

05 02 12 0 03 SС322 000 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00 

 



112 
 

(«Наружные инженерные сети» 
в границах ул. Дзержинского - 
ул. Гагарина - ул. Кирзавод 1 в 
городе Комсомольске-на-Амуре 
к объекту субкластера 
Центральный» - «Центр водного 
туризма») 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 12 0 03 SС322 400 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджетные инвестиции 05 02 12 0 03 SС322 410 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО     - 486 677 740,00    0,00 - 486 677 740,00  5 469 170,00    0,00  5 469 170,00 ». 
 

__________ 



113 
 

    

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к решению  

Комсомольской-на-Амуре  
городской Думы 

от 09.12.2020 № 128 
 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 8.6  
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 
 

 

 
 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов местного бюджета  

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 

 

      рублей  

Наименование показателя 

Код 
глав
ного 
расп
оряд
ител

я 
сред
ств 

мест
ного 
бюд
жета 

Р
А

З
Д

Е
Л

 

П
О

Д
Р

А
З

Д
Е

Л
 

ЦСР ВР 

2021 год 2022 год 
 

Всего 
Местный 
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджет 

ные 
трансферты 

Всего 
Местный  
бюджет 

Субсидии, 
субвенции и 

иные 
межбюджетны
е трансферты 

 

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9 10=11+12 11 12 

УПРАВЛЕНИЕ 
АРХИТЕКТУРЫ И 

013 00 00 00 0 00 00000 000 - 486 677 740,00    0,00 - 486 677 740,00  5 469 170,00    0,00  5 469 170,00 



114 
 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬ 
СТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА- 
АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

013 04 00 00 0 00 00000 000 -496 428 250,00 0,00 -496 428 250,00 5 469 170,00 0,00 5 469 170,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

013 04 09 00 0 00 00000 000 -496 428 250,00 0,00 -496 428 250,00 5 469 170,00 0,00 5 469 170,00 

Муниципальная 
программа городского 
округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие дорожной сети, 
благоустройство 
городского округа  
«Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 03 0 00 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие, 
модернизация и 
содержание дорожной сети 
городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 03 1 00 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

«Развитие 
инфраструктуры 
улично-дорожной сети» 

013 04 09 03 1 01 00000 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство 
(реконструкция, 
техническое 
перевооружение) объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «Субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований края на 
софинансирование 

013 04 09 03 1 01 SС280 000 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 



115 
 

расходных обязательств 
муниципальных 
образований края по 
строительству и 
реконструкции объектов 
дорожного хозяйства, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности» 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 03 1 01 SС280 400 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 03 1 01 SС280 410 -300 000 000,00 0,00 -300 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа городского 
округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Обеспечение 
качественным жильем» 

013 04 09 08 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 19 085 590,00 0,00 19 085 590,00 

Региональный проект 
«Жилье» в рамках 
государственной 
программы Хабаровского 
края «Развитие 
жилищного 
строительства в 
Хабаровском крае» 

013 04 09 08 0 F1 00000 000 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 

Комплексное освоение и 
развитие территорий города 
в целях жилищного 
строительства (Подъездные 
дороги и внутриквартальные 
проезды в границах 
территории севернее 
бывшей базы «Зеленстроя» в 
квартале индивидуальной 
усадебной застройки 
«Силинский») 

013 04 09 08 0 F1 SС231 000 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

013 04 09 08 0 F1 SС231 400 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00 
 



116 
 

(муниципальной) 
собственности 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 08 0 F1 SС231 410 0,00 0,00 0,00 19 317 400,00 231 810,00 19 085 590,00  
Содействие развитию 
жилищного 
строительства, в том 
числе малоэтажного 
жилищного 
строительства в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 04 09 08 0 02 00000 000 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 

Комплексное освоение и 
развитие территорий города 
в целях жилищного 
строительства. 
Строительство инженерной 
и транспортной 
инфраструктуры к 
земельным участкам, 
предоставляемым 
(предоставленным) в 
собственность бесплатно 
гражданам, имеющим трех и 
более детей, в целях 
жилищного строительства. 
«Подъездные дороги и 
внутриквартальные проезды 
в границах территории 
севернее бывшей базы 
«Зеленстроя» в квартале 
индивидуальной усадебной 
застройки «Силинский» 
(дороги на время 
строительства) 

013 04 09 08 0 02 SС231 000 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 08 0 02 SС231 400 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 08 0 02 SС231 410 0,00 0,00 0,00 -231 810,00 -231 810,00 0,00  
Муниципальная 
программа городского 

013 04 09 12 0 00 00000 000 -196 428 250,00 0,00 -196 428 250,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 
 



117 
 

округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера 
«Комсомольский» 

013 04 09 12 0 03 00000 000 -196 428 250,00 0,00 -196 428 250,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 

Строительство 
(реконструкция) объектов 
обеспечивающей 
инфраструктуры с 
длительным сроком 
окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных 
проектов по созданию в 
субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или 
техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «Автодорога от 
лыжной базы «Снежинка» 
до автодороги на п. Хальгасо 
из Ленинского округа. 
Реконструкция» 

013 04 09 12 0 03 L384E 000 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 L384E 400 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 L384E 410 -110 885 000,00 0,00 -110 885 000,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство 
(реконструкция) объектов 
обеспечивающей 

013 04 09 12 0 03 L384Ж 000 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00 
 



118 
 

инфраструктуры с 
длительным сроком 
окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных 
проектов по созданию в 
субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или 
техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «улица 
Водонасосная. 
Реконструкция» на участке 
от ул. Культурной до дороги 
на п. Хальгасо» 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 L384Ж 400 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 L384Ж 410 -118 745 100,00 0,00 -118 745 100,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство, 
реконструкция объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «Подъездная 
дорога» до границ 
земельного участка, 
предоставляемого под 
строительство 
Физкультурно-оздоровитель
ного комплекса с Ледовой 
ареной, расположенного в 

013 04 09 12 0 03 SС321 000 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 



119 
 

районе пересечения пр. 
Интернационального и ул. 
Дзержинского в 
Комсомольске-на-Амуре 
(Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера «Комсомольский», 
включающего субкластер 
«Центральный») 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 SС321 400 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 SС321 410 0,00 0,00 0,00 -13 616 420,00 0,00 -13 616 420,00  
Строительство, 
реконструкция объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. («Автодорога от 
лыжной базы «Снежинка» 
до автодороги на п. Хальгасо 
из Ленинского округа. 
Реконструкция») 

013 04 09 12 0 03 SС323 000 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 SС323 400 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 SС323 410 16 805 020,00 0,00 16 805 020,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство, 
реконструкция объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. («улица 
Водонасосная. 
Реконструкция» на участке 

013 04 09 12 0 03 SС324 000 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00 

 



120 
 

от ул. Культурной до дороги 
на п. Хальгасо») 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 04 09 12 0 03 SС324 400 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 04 09 12 0 03 SС324 410 16 396 830,00 0,00 16 396 830,00 0,00 0,00 0,00  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ
ЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

013 05 00 00 0 00 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00 
 

Коммунальное хозяйство 013 05 02 00 0 00 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00  
Муниципальная 
программа городского 
округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 
«Развитие туризма в 
городском округе «Город 
Комсомольск-на-Амуре» 

013 05 02 12 0 00 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00 

 

Формирование 
туристско-рекреационного 
кластера 
«Комсомольский» 

013 05 02 12 0 03 00000 000 9 750 510,00 0,00 9 750 510,00 0,00 0,00 0,00 

 

Строительство 
(реконструкция) объектов 
обеспечивающей 
инфраструктуры с 
длительным сроком 
окупаемости, входящих в 
состав инвестиционных 
проектов по созданию в 
субъектах Российской 
Федерации туристических 
кластеров. Строительство, 
реконструкция или 
техническое 
перевооружение объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. «Наружные 

013 05 02 12 0 03 L384Д 000 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00 

 



121 
 

инженерные сети» в 
границах ул. Дзержинского - 
ул. Гагарина - ул. Кирзавод 1 
в городе 
Комсомольске-на-Амуре к 
объекту субкластера 
«Центральный» - «Центр 
водного туризма» 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 05 02 12 0 03 L384Д 400 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 05 02 12 0 03 L384Д 410 9 284 530,00 0,00 9 284 530,00 0,00 0,00 0,00  
Строительство, 
реконструкция объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности, включенных 
в перечень краевых 
адресных инвестиционных 
проектов. («Наружные 
инженерные сети» в 
границах ул. Дзержинского - 
ул. Гагарина - ул. Кирзавод 1 
в городе 
Комсомольске-на-Амуре к 
объекту субкластера 
Центральный» - «Центр 
водного туризма») 

013 05 02 12 0 03 SС322 000 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

013 05 02 12 0 03 SС322 400 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджетные инвестиции 013 05 02 12 0 03 SС322 410 465 980,00 0,00 465 980,00 0,00 0,00 0,00  

ИТОГО      - 486 677 740,00    0,00 - 486 677 740,00  5 469 170,00    0,00  5 469 170,00 ». 
 

___________ 



122 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению 
Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы 
от 09.12.2020 № 128 

 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 
 

 
 
 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год 

 

 
                                                                                                                                                                 рублей 

Код Наименование  Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

 
311 672 416,93 

 

003 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

295 235 102,40 

003 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

1 835 953 102,40 

003 01 02 00 00 04 0000 710 
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 

1 835 953 102,40 

003 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

-1 540 718 000,00 

003 01 02 00 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

-1 540 718 000,00 

003 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

-33 333 400,00 

003 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-33 333 400,00 

003 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-33 333 400,00 

003 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-33 333 400,00 

003 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

49 770 714,53 

003 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 322 689 765,01 

003 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-10 322 689 765,01 



123 

 

Код Наименование  Сумма 

003 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-10 322 689 765,01 

003 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

-10 322 689 765,01 

003 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 372 460 479,54 

003 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

10 372 460 479,54 

003 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

10 372 460 479,54 

003 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

10 372 460 479,54 ». 
_________ 

 
  



124 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению 
Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы 
от 09.12.2020 № 128 

 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
к решению 

Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы 

от 11.12.2019 № 139 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 
рублей 

Код Наименование  
Сумма 

2021 2022 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

278 913 632,00 290 944 446,00 

003 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

312 247 032,00 314 277 646,00 

003 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

312 247 032,00 1 145 113 846,00 

003 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 

312 247 032,00 1 145 113 846,00 

003 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

0,00 -830 836 200,00 

003 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

0,00 -830 836 200,00 

003 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

-33 333 400,00 -23 333 200,00 

003 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-33 333 400,00 -23 333 200,00 



125 

 

Код Наименование  
Сумма 

2021 2022 

003 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных  от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-33 333 400,00 -23 333 200,00 

003 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-33 333 400,00 -23 333 200,00 

003 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

0,0 0,0 

003 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-7 228 096 842,00 -8 237 432 166,00 

003 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-7 228 096 842,00 -8 237 432 166,00 

003 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-7 228 096 842,00 -8 237 432 166,00 

003 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

-7 228 096 842,00 -8 237 432 166,00 

003 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

7 228 096 842,00 8 237 432 166,00 

003 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

7 228 096 842,00 8 237 432 166,00 

003 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

7 228 096 842,00 8 237 432 166,00 

003 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

7 228 096 842,00 8 237 432 166,00 
». 

__________ 

 


